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HIGHLIGHTS DIESER AUKTION

Los / Artikelnummer: 177 / 962411

1 Paar Ohrclips mit Engelshaut Koralle u. Brillianten 
GG 18K, aparte Blütenform, je 68 Brill. zus. ca. 4,5 ct, FW - VS, 
hochwertige Juweliersqualität, italienisches Design, Durchm. ca. 26 mm, 
schwere Verarbeitung.

Aufrufpreis inkl. Aufgeld: 3.600 €

Los / Artikelnummer: 568 / 962784

PATEK PHILIPPE Taschenuhr/Deckwatch Haut-Bas (Auf-Ab), 
Lepine Gehäuse in Silber 925
(auch Staubdeckel). Ref. 738. Werk-Nr.: 191843, produziert ca. um 
1920. Gehäuse-Nr.: 625985. Silberfarbenes Zifferblatt mit römischen 
Ziffern und gebläuten Zeigern. Am Boden graviert: „Spécialement 
exécutée pour Mr. Heinz Frobel“. (...).

Aufrufpreis inkl. Aufgeld: 11.400 €

Los / Artikelnummer: 69 / 961824

Belle Epoque Platinbrosche mit Diamanten
von zus. ca. 2,85 ct. (Mittelstein ca. 0,75 ct.), SI - P1, LGW (J) - GET 
(M), Smaragde von zus. ca. 0,30 ct., Platin, Länge ca. 4,5 cm, Anfang 
20. Jh., Nadel und Anhängeröse später hinzugefügt, Smaragde teils mit 
deutlichen Tragespuren, ansonsten guter altersgemäßer Zustand.

Aufrufpreis inkl. Aufgeld: 2.640 €

Los / Artikelnummer: 402 / 961792

CARTIER Santos 100 Armbanduhr, Ref. 2881. Weißgold 18K 
mit Diam.-Besatz.
Automatic-Werk. Rosafarbendes Lederband mit Faltschließe in WG 18K. 
Serien-Nr.: 98162MX. Geh.-Durchmesser ca. 33mm (gemessen ohne 
Krone).

Aufrufpreis inkl. Aufgeld: 10.800 €



INHALT

Bitte beachten Sie, dass Aufrufpreis und Zuschlagpreis
bei EPPLI immer Endpreise sind, also inklusive Aufgeld.

Die Objekte sind mit Fotos auf WWW.EPPLI.COM online
verfügbar und können ca. 8 Tage vor der Auktion im

EPPLI AUKTIONSHAUS in der Bärenstraße 6+8 besichtigt werden.
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Skulpturen ab Los 830

Asiatika ab Los 1150

Gemälde/Aquarelle ab Los 1600

Graphiken ab Los 1800

Silber/Versilbert ab Los 2500

Varia ab Los 3000

Mode/Luxusaccessoires ab Los 3600



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

1 961701 Schmuckkonvolut 6-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 1 Collier, 4 Ringe, 1 Paar
Creoleneinhänger, mit Zuchtperlbesatz, z. T. Stein- und
Diamantbesatz, GG/1x WG 14K, mit Gebrauchsspuren.
35,70g,

ohne Limit

2 961702 Schmuckkonvolut 6-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 1 Collier, 1 Paar Ohrstecker, 3 Ringe
1 Armreif, z.T. mit Steinbesatz, GG 14K, mit Gebrauchsspuren.
38,20g,

ohne Limit

3 961703 Schmuckkonvolut 7-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 3 Ringen, 1 Collierkettchen, 1
Anhänger, 1 Nadel, 1 Krawattenkettchen, z. T. mit Brillant- oder
Steinbesatz, GG / WG 14K, mit Gebrauchsspuren.
29,60g,

ohne Limit

4 961705 Schmuckkonvolut 7-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 4 Ringen, 2 Anhänger, 1 Armband,
z. T. mit Diamant- / Steinbesatz, 1x Miniaturmalerei, GG / WG 14K,
mit Gebrauchsspuren, Stein fehlend.
54,40g,

ohne Limit

5 961707 Schmuckkonvolut 8-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 8 Ringen mit Diamant- und
Steinbesatz, 1x Zuchtperle, GG / WG 18K, mit Gebrauchsspuren.
35,40g,

ohne Limit

6 961712 Schmuckkonvolut 7-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 4 Ringen, 2 Nadeln, 1 Armreif, z.T.
mit Diamant- / Steinbesatz, 1x Zuchtperlen, GG / WG 18K, mit
Gebrauchsspuren.
37,60g,

ohne Limit

7 961716 Schmuckkonvolut 3-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 3 Paar Manschettenknöpfen, z. T.
mit Steinbesatz, GG / WG 18K, mit Gebrauchsspuren.
35,20g,

ohne Limit

8 961718 Panzerarmband,
GG 18K, L: 21,5 cm, B: 8 mm, Flachpanzermuster mit Kastenschloss
und 2 Sicherheitsachtern.
60,50g,

ohne Limit

9 962924 Schmuckkonvolut 2-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 1 Uhrkette und 1 Armband, RG 9K,
Rundpanzermuster, Kette im Verlauf L: 52 cm, auch als Collier
tragbar, Armband L: 18 cm, England um 1900, Gebrauchsspuren.
71,00g,

ohne Limit

10 962925 Schmuckkonvolut 5-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 2 Paar Creolen, 1 Herrenring, 1
Brosche, 1 Medaillon, GG 14K, Gebrauchsspuren.
46,10g,

ohne Limit

11 962927 Schmuckkonvolut 9-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 5 Colliers, 1 Paar Ohrstecker, 1
Brosche, 1 Nadel, 1x 3 Koralleinzelteile, GG 8K und 9K, div.
Steinbesatz, z.B. Granat, Koralle, Gebrauchsspuren.
55,50g,

ohne Limit



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

12 962928 Collier,
besetzt mit Rubinen und Diamanten, GG / WG 18K, L: 45 cm,
Gebrauchsspuren.
44,20g,

ohne Limit

13 962930 Collier
mit 5 petrolgrünen Turmalinbaguettes und Stabelementen bes. mit 8
Brillanten, zus. ca. 0,5 ct, W-LGW / VS-SI, an Vierkantgliederkette,
WG 14K, L: 42 cm, Gebrauchsspuren.
17,30g,

ohne Limit

14 962931 Schmuckkonvolut 5-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 1 Collier und 4 Ringen, GG 14K, tlw.
mit Brillanten, Diamanten und Saphiren, Gebrauchsspuren.
42,00g,

ohne Limit

15 962933 Schmuckkonvolut 3-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 1 Collier, 1 Armband, 1 Ring, WG
14K, mit Brillanten und Smaragden, Gebrauchsspuren.
44,90g,

ohne Limit

16 962934 Schmuckkonvolut 5-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 2 Ringen, 1 Brosche, 1 Anhänger, 1
Collier, GG / RG 14K, tlw. mit Amethyst, Citrin, Rubin, Brillanten,
Halbperlchen, Gebrauchsspuren.
55,80g,

ohne Limit

17 962937 Schmuckkonvolut 6-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 3 Ringen, 1 Anhänger, 1 Brosche, 1
Armband, GG 18K, tlw. mit Z.perle, Muschelkamée, Amethyst,
Gebrauchsspuren.
45,20g,

ohne Limit

18 962938 Schmuckkonvolut 4-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 1 Collier, 1 Kreuzanhänger, 1 Ring, 1
Brosche, GG / WG 18K, tlw. mit Brillanten, Diamanten, Saphiren,
Rubinen, Gebrauchsspuren.
46,70g,

ohne Limit

19 962940 Schmuckkonvolut 8-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 6 Ringen, 1 Brosche, 1 Paar
Ohrstecker, GG / WG 18K, tlw. mit Brillanten, Diamanten, Saphir,
Gebrauchsspuren.
41,70g,

ohne Limit

20 962941 Schmuckkonvolut 6-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 5 Ringen und 1 Armband, GG / WG
18K, tlw. mit Diamanten, Saphir, Smaragd, Turmalin, Türkis,
Gebrauchsspuren.
52,20g,

ohne Limit

21 960697 Brosche mit fancy gelben u. weißen Diamanten.
WG 18K, in Form einer Fibel, 9 Brillanten u. 1 Diamant in Marquise
Schliff, zus. ca. 1 ct, fancy yellow VSI (künstl. farbverändert),
achtkant Dia. zus. ca. 0,25 ct, W - VSI.
7,30g,

600,00 €

22 960703 Anhänger mit Brillanten zus. ca. 0,35 ct.
WG 14K, Blütenform, Brill. LG (I -J) - SI.
1,90g,

170,00 €
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23 960844 Damenring mit Brillanten und Dia. Navettes.
WG 18K, Brill. u, Navettes zus. ca. 0,5 ct, LGW - SI, RW ca. 57,
Handarbeit.
4,10g,

460,00 €

24 960847 1 P. Brillantohrstecker zus. ca. 0,4 ct.
WG 14K, Brill. W (H) - LGW ( I - J) - VS. Stiftlänge ca. 5,8 mm, mit
Sicherheitsdrücker.
2,00g,

320,00 €

25 960850 Memoire Ring mit Princess Cut Diamanten.
Platin, CHRISTIAN BAUER, Dia. zus. 2,82 ct, TW (G) - SI graviert,
RW ca. 58, sehr guter Zustand.
7,10g,

1.440,00 €

26 960869 Ring mit 2 Brillanten,1 Altschliff Dia.
GG 14K, Dia. zus. ca. 0,5 ct, LGW - GW (I - K) - VS, RW ca.64.
7,10g,

540,00 €

27 960870 Damenring mit Brilliantbesatz.
GG 14K, Brill. zus. ca. 0,8 ct, (1x Achtkant Dia.) W- LG ( H-K) - SI,
RW ca. 58.
4,20g,

480,00 €

28 961371 WELLENDORFF Drehring, Modell "Trüffel"
elfenbeinfarb. Email, mit 1 kl. Brillant, GG 18K. Ringgröße ca. 55.
10,90g,

2.160,00 €

29 961429 WELLENDORFF Drehring, Modell "Pures Glück Saphir"
blau emailliert. Innenring ausgefasst mit kl. Brillanten. GG 18K.
Ringgröße ca. 54.
6,70g,

4.800,00 €

30 961430 Konvolut Schmuck, 2-tlg: 1 Onyxring
mit einer Mabée-Perle, Fassung GG 14K, Ringgröße ca. 55 u. 1 Paar
Ohrstecker, geschn. Onyx, Abhängung m. je 1 Süßwasser-Perle, GG
14K.
20,60g,

240,00 €

31 961432 Schlangenarmreif mit Edelsteinen,
Rubine und Halbperlen, GG 18K, Mitte 19. Jh., flexibel für Ober- oder
Unterarm geeignet, 1 Rubinauge ersetzt, Lötstelle hinter dem Kopf,
ansonsten guter altersgemäßer Zustand.
28,80g,

1.080,00 €

32 961433 Russische Diamantbrosche mit beweglichen Teilen,
zahlreiche Altschliff-Diamanten von zus. ca. 3,5 ct., SI2 - P2, LGW
(J) - GW (K), RG 14K, Schauseite Silber, Kokoshnik Marke 56
Zolotnik, Russland 1908 - 1917, sehr guter altersgemäßer Zustand.
15,70g,

2.520,00 €

33 961441 Solitär Diamantring
mit Brillant im Übergangsschliff von ca. 1,08 ct. (grav.), WEIß (H),
SI1, GG / WG 18K, RW 64, Mitte 20. Jh., sehr guter Zustand.
19,10g,

3.360,00 €
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34 961442 Damenring mit 1 Diamant
im Altschliff von ca. 0,6 ct., LGW (J) - GW (K), P1, GG / WG 14K,
RW 60, 1. H. 20. Jh., Diamant teils deutlich bestoßen, ansonsten
guter getragener Zustand.
4,20g,

600,00 €

35 961443 Weißgoldcollier mit Aquamarin und Diamanten,
1 feiner Aquamarin im Treppenschliff von ca. 30 ct., eingefasst von
10 Diamanten im Alt- / Übergangsschliff von zus. ca. 1,8 ct., WEIß
(H) - LGW (I), VSI - SI, WG 14K, Anhänger ca. 4,5 cm lang (mit
Öse), Kette ca. 44 cm, wohl Handarbeit aus den 1950er Jahren.
Guter Zustand.
31,50g,

2.400,00 €

36 961519 TIFFANY & CO zartes Collier "Diamonds by the Yard"
mit 1 Brillant ca. 0,14 ct FW / VVSI in RG 18K. L: ca. 40,5 cm.
Original Etui, Samtbeutel u. Umkarton anbei.
2,40g,

660,00 €

37 961520 TIFFANY & CO zartes Armband "Diamonds by the Yard"
mit 3 Brillanten zus. ca. 0,09 ct FW / VVSI in RG 18K. L: ca. 18 cm.
Akt. NP ca. 1.300,- €. Original Etui u. Umkarton anbei.
1,70g,

660,00 €

38 961522 TAMARA COMOLLI Anhänger "Mikado"
mit Mondsteinkegel und Brillantbesatz zus. ca. 0,12 ct in RG 18K. L:
(inkl. Aufhängung) ca. 40 mm.
18,10g,

720,00 €

39 961523 Collier mit Diamantbesatz
zus. ca. 1,5 ct LGW / VSI in WG 18, rhodiniert, Mittelteil mit
tropfenförm. Abhängung, halbkugelförm. Elemente. L: ca. 40,5 cm.
Leichte Tragespuren, Rhodinierung partiell abgetragen.
34,50g,

1.320,00 €

40 961524 Schlangenarmreif mit Edelsteinen,
wohl grüner Achat und kleine Rubine, Silber, flexible Größe, 1. H. 20.
Jh., mit Tragespuren.
84,70g,

220,00 €

41 961525 Armband in Bicolor mit Diamantbesatz
zus. ca. 0,4 ct, GG / RG 18K mit Knebelverschluss. L: ca. 19 cm.
Leichte Tragespuren.
16,00g,

660,00 €

42 961526 Frackschmuck, Steigbügel
an Textilband, RSG 14K, L: ca. 13 cm (ohne Band), Mitte 20. Jh.,
leichte Tragespuren.
30,10g,

660,00 €

43 961527 Lorgnon mit Steinbesatz,
Silber, verm. Glassteine (einige fehlen), inkl. passendes Etui, teils
deutliche Tragespuren, Rückseitig mit Reparaturstelle, Anfang 20.
Jh.
32,40g,

145,00 €
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44 961528 Armband mit Diamantbesatz
zus. ca. 1 ct LGW / SI 1 in GG 14K. L: ca. 19 cm. B: ca. 3 mm.
Leichte Tragespuren.
8,80g,

960,00 €

45 961704 Damenring mit 5 Altschliffdiamanten
von runder bis ovaler Form zus. ca. 1 ct WEIß (H) / SI in GG 18K.
Wohl um 1910. RW: ca. 52. Leichte Tragespuren / Kerben.
3,70g,

640,00 €

46 926177 Zopfkette mit 3 Abhängungen
aus runden Elementen, besetzt mit 3 Brillanten zus. ca. 0,50 ct WEIß
(H) / VS, eingerahmt von je 4 Rubin-, Saphir- u. Smaragd-Navettes.
GG 18K. Steine z.T. best. Länge ca. 40,5 cm. Etui anbei.
9,10g,

1.680,00 €

47 926205 CARTIER Damenring "Paris Nouvelle Vague"
mit Brillanten zus. ca. 1 ct. WG 18K. Ringgröße ca. 56.
15,40g,

2.160,00 €

48 961722 Herrenring mit Saphir
in ovalfacettierter Form (ca. 5 x 3,5 mm), fein strukturierte
Oberfläche, GG 18K. RW: ca. 60. Leichte Tragespuren.
11,30g,

530,00 €

49 961723 Manschettenknöpfe mit 2 Brillanten
zus. ca. 0,08 ct in runder, leicht gewölbter Form, GG 14K, scharnierte
Rückseite. D: ca. 15,5 mm. Leichte Tragespuren.
7,50g,

360,00 €

50 961724 Konvolut 3-teilig aus Bernsteinschmuck,
2 Anhänger, 1x in Silberfassung, 1x mit Silberöse, 1 Armband aus
schönen Honigbernsteinplatten (Gummizug defekt), im großen
Anhänger Teil eines Insekts zu sehen.
93,00g,

265,00 €

51 961725 Anhänger "Eule" mit Diamantbesatz,
Smaragdcabochons als Augen, GG / WG 18K, beweglich montiert
7,50g,

315,00 €

52 961728 Zuchtperlkette,
Schließe GG 14K, tlw. rhodiniert, L: 45 cm, neu aufgezogen und
geknotet, Gebrauchsspuren.

265,00 €

53 961729 Zuchtperlarmband 5-reihig,
Schließe WG 14K, bes. mit 4 kl. Saphiren und 3 Zuchtperlen, L: ca.
16,5 cm, 12 Verlängerungsperlen anbei, Gebrauchsspuren.

265,00 €

54 961731 Damenumhängeuhr,
Savonettegehäuse, Staubdeckel und Anhängerschlaufe (sek.), GG
14K, bes. mit 1 Altschliffdiamant, ca. Anf. 20. Jh., Gebrauchsspuren.
17,50g,

360,00 €

55 961732 Set: Solitärring mit Solitärohrsteckern,
Ring mit Brillant, ca. 0,5 ct (grav. 0,54), W (H) / P1, GG 14K
rhodiniert, RW 54, Ohrstecker mit Brillanten zus. ca. 0,4 ct, W (H) /
P1, WG 14K, Brissuren WG 8K, nicht zugehörig, Gebrauchsspuren.

540,00 €
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56 961734 Collier bes. mit 9 Smaragden und Markasiten,
Silber patiniert, L: ca. 51,5 cm, florales Mittelteil, 2. Hälfte 20. Jh.,
Smaragde tlw. best., 2 Markasite fehlend, Gebrauchsspuren.
29,20g,

120,00 €

57 961744 Armband mit 24 Brillanten, zus. ca. 1,4 ct,
W - LGW (H - I) / VVS - VS, WG 18K, L: 18,5 cm, WILHELM
MÜLLER, aus den 1960er Jahren, kaum getragen, gut erhalten!
24,80g,

1.080,00 €

58 961745 Collier mit 14 Brillanten, zus. ca. 1 ct,
W - LGW (H - I) / VVS - VS (einz. SI) und 1 abgehängte
Akoya-Zuchtperle, D: 9 mm im Mittelteil, L: ca. 42 cm, WILHELM
MÜLLER, aus den 1960/70er Jahren.
20,50g,

840,00 €

59 961746 Konvolut aus lachsfarbenen Edelkorallen,
2-reihige Kette im Verlauf, D: 3,3 - 7,4 mm, L: ca. 45 cm, Schließe
GG 18K und 1 Paar Ohrstecker, Cabochons D: 9 mm, Brissur GG
14K,
34,80g,

180,00 €

60 961748 Konvolut aus sardegnafarbenen Edelkorallen,
Kette im Verlauf D: 4,5 - 11,8 mm, L: ca. 60 cm, Schließe GG 8K,
Armband 4-reihig, D: ca. 3,75 mm, L: 19 cm, Schließe Silber
vergoldet.
45,50g,

360,00 €

61 961750 Anhänger mit 1 Brillant, ca. 0,07 ct,
WG 18K, an feiner Ankerkette in WG 14K, L: 45 cm.
4,90g,

180,00 €

62 961751 Durchläuferanhänger mit 7 Diamanten, zus. ca. 0,3 ct,
an Ankerkette, GG 14K, L: ca. 42 cm.
9,20g,

420,00 €

63 961752 Herzanhänger mit Diamantbesatz, zus. ca. 0,3 ct,
WG 14K.
1,90g,

180,00 €

64 961753 Zuchtperlenkette,
D: ca. 8 mm, L: ca. 80 cm, Schließe und Perlkettenverkürzer WG
14K, bes. mit kl. Rubinen.

540,00 €

65 961756 Damenring mit einem ovalen facettierten Aquamarin,
GG 14K. Ringgröße ca. 57.
9,10g,

270,00 €

66 961758 Armband ausgefasst mit Brillanten, zus. ca. 3,4 ct,
LGW - GET (I-M) / SI1 und Rubinen, davon 5 im Navetteschliff,
graphisches Muster, GG 18K, L: ca. 17,7 cm, etw. Gebrauchsspuren.
37,40g,

2.880,00 €

67 961760 Ring mit Diamantbesatz, zus. ca. 0,35 ct,
LGW (I-J) / SI, und Rubinen, 1x rund facettiert, graphisches Muster,
GG 18K, RW 55, etw. Gebrauchsspuren.
6,20g,

960,00 €
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68 961763 Ring mit 3 facettierten Farbsteinen,
1 Citrintriangel, 1 Amethyst rund, 1 Turmalincarré, in
Zargenfassungen, GG 18K, RW 57, massive Verarbeitung, Steine
mit Gebrauchsspuren.
21,10g,

840,00 €

69 961824 Belle Epoque Platinbrosche mit Diamanten
von zus. ca. 2,85 ct. (Mittelstein ca. 0,75 ct.), SI - P1, LGW (J) - GET
(M), Smaragde von zus. ca. 0,30 ct., Platin, Länge ca. 4,5 cm,
Anfang 20. Jh., Nadel und Anhängeröse später hinzugefügt,
Smaragde teils mit deutlichen Tragespuren, ansonsten guter
altersgemäßer Zustand.
13,60g,

2.640,00 €

70 961825 CHRIST Solitärring mit 0,25 ct. Brillant,
WEIß (H), LR (grav.), GG 14K, RW 48,5, Spannring mit gebürsteter
Oberfläche, nur wenige Tragespuren, mit CHRIST Zertifikat von
2008.
8,60g,

600,00 €

71 961828 TIFFANY Herzanhänger,
Silber, sig. "Elsa Peretti", ca. 3,4 x 3,5 cm, mit Tragespuren, original
Tiffany-Säckchen dabei.
16,80g,

135,00 €

72 961832 Armreif mit Opalen und Diamanten,
3 Boulder-Opale mit vorwiegend grünen und blauen Farbreflexen, 6
Brillanten von zus. ca. 0,42 ct., WEIß (H) - LGW (I), VSI, 18K GG,
Innenumfang ca. 16 cm, Schließe mit Sicherheitsacht, wohl
Unikatschmuck, mit Tragespuren.
37,30g,

1.440,00 €

73 961833 Anstecknadel mit Boulderopal und Brillant
von ca. 0,12 ct., SI, WEISS (H), GG 18K, Länge ca. 6,4 cm, leichte
Tragespuren.
10,70g,

350,00 €

74 961834 Ring mit Boulderopal und Diamanten,
1 feiner Opal mit grünen und blauen Farbreflexen, 7 Brillanten von
zus. ca. 0,60 ct., WEIß (H), VSI, GG 18K, RW 51 (verkleinert),
Tragespuren.
14,40g,

720,00 €

75 961835 Paar Ohrstecker mit Boulderopalen,
Zuchtperlen und 4 Brillanten von zus. ca. 0,30 ct., WEIß (H), VSI, L:
ca. 2 cm., GG 18K, leichte Tragespuren.
9,20g,

510,00 €

76 961836 Brosche mit Diamanten und Saphiren
in Form eines Blütenkorbs, 8 Brillanten von zus. ca. 0,45 ct., VSI,
LGW (I - J), ca. 4,1 x 3,6 cm, GG 18K, 2. H. 20. Jh., nur minimale
Tragespuren.
13,30g,

480,00 €

77 961837 Set Unikatschmuck, Naturstein, Diamanten,
3 Brillanten von zus. ca. 0,20 ct., VSI, WEIß (H) - LGW (I), GG / WG
18K, RW 61, Ohrringe ca. 3,4 cm lang, leichte Tragespuren.
45,00g,

220,00 €
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78 961838 Bernsteinkette Egg-Yolk Butterscotch,
von 18,5 - 6,3 mm Durchmesser, L: ca. 50 cm, Schließe unedles
Metall, 1. H. 20. Jh., mit Tragespuren.
27,00g,

160,00 €

80 961841 Konvolut von 4 Zuchtperlenketten,
vorwiegend gefärbt, einzeln geknotet, mit Magnet- /
Karabinerschließen aus Silber, teilw. vergoldet, L: 50 - 54 cm, guter
Zustand.

135,00 €

82 961845 Konvolut von 4 Süßwasserzuchperlenketten,
teilweise gefärbt, einzeln geknotet, Magnet- / Karabinerschließen
Silber, L.: ca. 47 - 50 cm, sehr guter Zustand.

135,00 €

83 961849 Konvolut von 6 Perlarmbändern,
Süßwasserzuchtperlen, teilw. gefärbt und behandelt, auf
Gummiband, sehr guter Zustand.

120,00 €

84 961850 Mondsteinanhänger mit Saphiren,
1 Mondsteincabochon von ca. 15,4 cm, zahlreiche kleine blaue
Saphire, WG 14K, Durchmesser ca. 2 cm, Ende 20. Jh., sehr guter
Zustand.
7,60g,

195,00 €

85 961852 Damenring mit großer Diamantrose
von ca. 0,5 ct., SI2, GW (K - L), GG / WG 18K, RW 53, sehr schön
gearbeitete Ringschiene, Mitte 20. Jh., Diamant an der Fassung
leicht bestoßen, ansonsten guter getragener Zustand.
4,70g,

290,00 €

86 961855 Schlangenring mit Edelsteinen,
2 Brillanten und 4 Diamantrosen von zus. ca. 0,18 ct., VSI, LGW (I),
2 Smaragde, RG 14K, RW 58,5, Mitte 20. Jh., Diamanten beweglich
gearbeitet, sehr schöne Ausführung mit nur geringen Tragespuren.
5,80g,

300,00 €

87 961856 Anhänger mit Schlangenmotiv und Edelsteinen,
Brillanten von zus. ca. 0,33 ct., SI1 - 2, LGW (I), kleine Achatkamee
mit Blumenmotiv, GG 14K, L: ca. 4,5 cm, schöne filigrane Arbeit,
verm. Einzelstück, 2. H. 20. Jh., nur wenige Gebrauchspuren.
11,60g,

510,00 €

88 961857 Konvolut von 2 Anhängern mit Edelsteinen,
Granate, Perlen, Achatkamee, RSG 9 / 14K, L: je ca. 4 cm, 1. H. 20.
Jh., guter getragener Zustand, 1 Anhänger leicht umgebaut (Öse +
Kugel).
10,90g,

240,00 €

89 961859 Damenring mit Brillanten
von zus. ca. 0,08 ct. (grav.) von guter bis sehr guter Farbe und
Reinheit, GG 18K, RW 56, minimale Tragespuren.
6,30g,

300,00 €

90 961861 Akoya Zuchtperlenkette,
Perlen von 7 - 7,5 mm einzeln geknotet, Schließe GG 18K, L.: ca. 89
cm, guter getragener Zustand.
65,00g,

540,00 €
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91 961862 Solitärring mit Brillant von ca. 0,5 ct.,
SI2, LGW (I), WG 18K, RW 56, sig. "Schilling", 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren.
2,40g,

540,00 €

92 961863 GÜNTER KRAUSS Einhängecreole mit Brillanten
von zus. ca. 0,50 ct., gute Farbe und Reinheit, GG 18K,
Durchmesser ca. 3 cm, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren.
7,80g,

600,00 €

93 961864 Feine Brosche mit Altschliffdiamanten
und Diamantrosen von zus. ca. 0,80 ct., LGW (I - J), P1, GG / WG
18K, L.: ca. 4,5 cm, 1. H. 20. Jh., guter getragener Zustand, 2 kleine
Diamantrosen fehlen.
7,10g,

540,00 €

94 941544 Paar Ohrhänger mit je einer Süßwasserperle, D: ca. 12,5 mm.
GG 18K.
6,70g,

150,00 €

95 941546 Paar Ohrstecker bes. mit je einem Opal sowie je zwei Brillanten
zus. ca. 0,2 ct. GG 14K.
2,60g,

170,00 €

96 961918 Anhänger / Brosche mit Perlbesatz,
GG ca. 10K, D: 5,5 cm, schöne Filigranarbeit aus Panama, zur
Tracht gehörig, Zuchtperlen, z. T. wohl Orientperlen, einz. Perlen
beschädigt
23,00g,

720,00 €

97 961919 Anhänger mit Smaragd im Treppenschliff,
bes. mit Achtkantdiamanten, zus. ca. 1,6 ct, W - LGW (H - J) / PI,
WG 18K, Steine teilw. bestoßen, milchig.
8,00g,

300,00 €

98 961923 Konvolut aus 3 Korallenketten,
1x hell im Verlauf, 4 - 12,5 mm, L: ca. 49 cm, 2x sardegnafarben im
Verlauf, 3,5 - 10 mm, L: ca. 60 cm und 2,5 - 6 mm, L: ca. 43 cm,
Schließen Metall, tlw. mit Poren, rissig.
67,50g,

265,00 €

99 961924 Ring mit Koralle, D: 12 mm,
Roségold 14K, RW 56, etw. Gebrauchsspuren.
7,40g,

240,00 €

100 961929 Stabnadel mit 7 Altschliffdiamanten, zus. ca. 0,7 ct,
optisch getrennt durch Bänder aus kleinen Saphircarrés, GG 18K,
Schauseite Platin, Millegriffesverzierung.
5,50g,

340,00 €

101 961932 Brosche mit Achatkamée,
GG ca. 10K, ca. 4,5 x 3 cm, "Amor und Psyche", fein geschnitten, in
Kordelrandfassung.
13,80g,

120,00 €
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102 961936 Ohrclipstecker mit je 1 Mabéperle,
GG 18K, gekreuzte Bänder mit Hängeelement, Handarbeit , mit
Meisterpunze " WEINGRILL", Zertifikat anbei.
25,00g,

1.200,00 €

103 961940 GIORGIO VISCONTI Ring mit 75 Diamanten,
zus. ca. 0,75 ct, FW (F-G) /VVS - VS, WG 18K, RW 54, mattierte
Oberfläche, Gebrauchsspuren.
16,00g,

1.080,00 €

104 961942 Ohrringe mit je 1 Zuchtperle und insges. 16 Diamanten,
GG 14K, Klappcreolen feinmatt, Diamanten eingerieben, Perle unten
beweglich montiert.
15,20g,

460,00 €

105 961943 Ring mit Aquamarin im Treppenschliff,
ca. 10,5 x 8 mm, seitl. mit je 2 kl. Steinen besetzt, WG 18K, RW 53,
etw. Gebrauchsspuren.
3,90g,

720,00 €

106 961946 Memoirering rundum besetzt mit Brillanten,
zus. ca. 1,15 ct, W - LGW (H - J) / SI, GG 14K, RW 65,
Gebrauchsspuren.
3,70g,

1.200,00 €

107 961986 Historische Knotenbrosche um 1900 mit Granat,
umrahmt von kleinen Halbperlen (wohl Natur, kein Kern erkennbar) in
Roségold 14K. Wohl Russland.
4,50g,

270,00 €

108 961988 WEMPE Paar Creolen mit Brillanten zus. ca. 5,5 ct.
beidseitig besetzt. Weiße und braune Brill. von guter Reinheit. WG
18K.
13,00g,

2.400,00 €

109 961990 Paar Ohrstecker mit abgehängten Zuchtperltropfen
und Brillanten zus. ca. 0,7 ct., LGW / VS, in GG 18K, hochwertige
Juwelierqualität.
5,70g,

480,00 €

110 961991 Paar Ohrstecker / Hänger mit Tahiti-ZP-Tropfen
und Brillanten zus. ca. 0,7 ct., LG / SI. WG 14K.
7,20g,

400,00 €

111 961993 GÜNTER KRAUSS Paar Einhänge-Creolen
beide bes. mit Brillanten zus. ca. 0,64 ct., von guter Farbe und
Reinheit, ROSÉGOLD 18K, sehr guter Zustand.
28,50g,

1.440,00 €

112 961997 Konvolut: Anhänger und Nadel im Stil des ART DECO
Anhänger und passende Nadel (Marriage, spätere Umarbeitung) bes.
mit Diamanten Altschliffe zus. ca. 1,2 ct., W - LGW / SI - PI, z.T.
Platinlegierung, GG 14K.
6,00g,

840,00 €
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113 962022 Antiker Anhänger Anfang 20. Jh. mit Amethyst
oval facettiert, gute Farbsättigung. GG 18K mit zartem Volutendekor
und kleinen Saatperlen. Schöne Handarbeit und guter Erhalt.
13,30g,

960,00 €

114 962023 Lange Halskette aus feinen Edelkorallen-Kugeln,
rosa-apricot-weiß meliert mit schönem Glanz. D: 7,9 - 8,5 mm,
Schließe GG 18K bes. mit ovalem Korallencabochon.
69,40g,

1.800,00 €

115 962027 Riviere Armband mit 45 Rubinen besetzt,
rund fac., schöne Farbe und Transparenz (einz. St. min. best.) in WG
14K, L: 18 cm. Schönes klares Design, Vintage aus den 1960/70er
Jahren.
17,50g,

790,00 €

116 962029 Konvolut: 11 Tlg., Antikschmuck / Andenkenschmuck
u. A. zwei Perlenketten, Korallenkette, Colliers, drei Anhänger,
Broschen, Ohrhänger, teilweise Silber, Steinbesatz.

150,00 €

117 962036 Riviere-Armband mit 37 Brillanten
zus. ca. 4 ct., FW - W / VS - SI, in WG 14K, massive Verarbeitung,
L: 19,5 cm, Verlängerungselement (17 mm) könnte graviert werden,
könnte aber wieder zurückgebaut werden.
26,00g,

1.700,00 €

118 962038 Kette mit Kreuzanhänger bes. mit grünem Turmalin
rundfac. im Sternschliff in einer Weißgold-Zarge. GG 18K, Erbskette
GG 14K.
37,20g,

1.560,00 €

119 962040 Armband mit Amethyst und Saatperlen.
GG 14K, L. ca. 17,5 cm, Ziergravuren an der Schließe und feine
Kettchen als Zierelement, originelle Anfertigung, min. TS (leichte
Knickstelle)
22,00g,

900,00 €

120 890698 Brosche / Anhänger mit 1 rundfacettierten Amethyst
u. 6 Zuchtperlen sowie 6 Brillanten zus. ca. 0,24 ct, WEIß (H) / SI in
GG 14K. D: ca. 32 mm. Leichte Tragespuren.
15,70g,

720,00 €

121 962150 Anhänger mit Tahiti Zuchtperle D: 14 mm,
grau mit rosa-grünem Oberton, guter Lüster. Brill. zus. ca. 0,1 ct., W -
GW / SI - PI. Cliphänger zum Öffnen.
6,20g,

330,00 €

122 962154 Damenring mit 1 grünen Jadecabochon,
GG 14K, RW: 55. Gebrauchsspuren.
4,60g,

240,00 €

123 962155 Halskette aus roten Edelkorallen
im Verlauf (D: 8,1 - 4,5 mm) mit Schließe GG 18K (Kapseln
angelaufen / verfärbt).
20,20g,

270,00 €
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124 962158 Tennisarmband mit 35 Brillanten zus. ca. 3,0 ct.
laut beilieg. Zertifikat: IF / W. GG 18K, L: ca. 19,5 cm, ungetragen.
Anbei KB: ca. 3.570,- €.
18,70g,

1.680,00 €

125 962183 Collier Schlangenkette mit Brillant-Einhänger
Brill. ca. 0,2 ct., GW / VS - VVS, GG / WG 14K, L: 45,5 cm.
6,90g,

320,00 €

126 962192 Antikes Medaillon mit Seedperlen.
GG14K, Seedperlen in Sternformation auf Vorderseite, Gedellt,
Einhängeöse fehlt, Mittelperle beschäd.
12,40g,

440,00 €

127 962210 Halskette Fantasiemuster.
GG 14K, feines Ösengeflecht, Länge ca. 51,5 cm, Russland.
98,00g,

340,00 €

128 962236 Armkette mit Smaragd im Mittelteil, Russl.
GG 14K, Kette als Ösengeflecht, Smaragd im Achtkant
Treppenschliff ca. 0,4 ct, entouriert mit kl. Altschliff Dia. G - SI, PI,
teilw. mit Kerben, Länge ca. 18 cm. Kastenschloss mit
Sicherheitskette, Russland
14,00g,

660,00 €

129 962237 Antiker Anhänger mit Altschl. Dia. u. Smaragd.
RG 14K, florales Element im ovalem Kranz, Achtkant Smaragd im
Treppenschliff ca. 0,8 ct, umrahmt mit Dia. Rosen, Kranz mit Altschl.
Dia besetzt, Russland um 1900,
5,50g,

480,00 €

130 962257 Loser Brillant 1,04 ct mit GIA Expertise.
FW (F) - SI 1, feine bis mittlere Rundiste, Symmetrie gut, keine
UV-Fluoreszenz, Politur gut, GIA Expertise 1981,

2.640,00 €

131 962261 Loser Brillant 1,05 ct mit GIA Expertise.
HFW (E) -SI 1,Rundiste mittel bis leicht breit facett., Symmetrie gut,
Keine UV-Fluoreszenz, Laser gebohrt, Expertise 1981.

2.760,00 €

132 962264 Loser Brillant 1,25 ct mit GIA Expertise.
HFW (E) - IF, Symmetrie gut, Rundiste mittel bis leicht breit facett.
keine UV - Fluoreszenz, Expertise 1981.

6.000,00 €

133 962269 Loser Brillant 0,56 ct mit GIA Expertise.
FW (G) - IF, Symmetrie gut, Rundiste facett. keine UV-Fluoreszenz,
Expertise 1981.

840,00 €

134 962273 Loser Brillant 0,52 ct mit GIA Expertise.
FW (G) - IF, Symmetrie gut, Rundiste sehr dünn, keine
UV-Fluoreszenz, Expertise 1981.

780,00 €

135 962295 Loser Brillant 0,52 ct mit GIA Expertise.
FW (G) - IF, Symmetrie gut, Rundiste sehr dünn bis mittel, facett.,
keine Fluoreszenz, Expertise 1981.

780,00 €
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136 962325 Panzerarmband mit Brillantmittelteil, zus. ca. 0,85 ct,
W - LGW (H - J) / VS - SI, GG 18K, WG-Platte ausgefasst mit 26
Brillanten (2x besch.), L: ca. 18,5 cm, Flachpanzermuster mit
Kastenschloss.
30,50g,

1.380,00 €

137 962326 Panzerarmband mit 5 facettierten Farbsteinen,
Achtkant-Treppenschliff, je 1 Aquamarin, Amethyst, Turmalin, 2
Citrine, GG 18K, L: 18,5 cm, Flachpanzermuster mit Kastenschloss,
guter Zustand.
35,30g,

1.560,00 €

138 962333 Halbmemoire Ring mit 11 Brillanten
zus. ca. 0,80 ct. (punz.) W - LGW (H - J) / SI, WG 18K, RW: 53.
4,30g,

580,00 €

139 962334 Schmuckkonvolut 3-teilig,
1 Bernsteinkette olivenförmig im Verlauf, L: ca. 50 cm, 17,3 g,
Schließe Metall vergoldet, 1 Armreif und 1 Brosche, Silber, im Stil
des Jugendstils
46,60g,

265,00 €

140 962337 Ring besetzt mit 7 Brillanten, zus. ca. 0,21 ct,
WEIß (H) / SI, GG 14K, RW 54,5, Bandring mit verstreut
eingeriebenen Brillanten, Zertifikat anbei.
7,80g,

325,00 €

141 962339 Ring mit 5 kleinen Diamanten, zus. ca. 0,09 ct,
GG 14K, RW 54,5, eingeriebene Fassung.
3,20g,

170,00 €

142 962341 LAPPONIA Ring Nr. H8,
GG 14K, RW 56.
8,60g,

360,00 €

143 962343 LAPPONIA Set Kette mit Armband, Nr. D8,
GG 14K, L: 42,5 cm und 18,5 cm.
18,50g,

625,00 €

144 962345 Anhänger / Brosche mit einer Muschelkamée,
Fassung GG 14K, Mäandermuster, Kamée mit fein geschnittenem
Frauenportrait, eine Rose betrachtend, ca. 5,5 x 4,5 cm, schöne
Arbeit.
20,00g,

300,00 €

145 962348 Anhänger / Brosche mit einer Muschelkamée,
Fassung GG 14K, Handarbeit mit Ziergravuren, Kamée mit
feingeschnittener "Venus bei der Toilette", queroval ca. 5 x 4 cm,
Reparaturspuren mit Zinnlot.
15,70g,

280,00 €

146 962352 Ring mit 1 Brillant 0,22 ct,
WEIß (H) / SI, (punz.), flankiert von 1 Rubin- und 1 Saphirtropfen,
facettiert, GG / WG 14K, RW 62, Tragespuren, offene Lötfugen.
5,40g,

280,00 €
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147 962353 Brosche besetzt mit Altschliffdiamanten, zus. ca. 1,6 ct,
Roségold 14K, "Kleeblatt", Arbeit um 1900, Nadel mit
Sicherheitsklappe, Kleeblatt etwas locker.
4,90g,

720,00 €

148 962355 Solitärring mit Brillant, 1,74 ct,
GW (K) / SI 1, WG 14K, RW 49 mit Ringverkleinerung,
Krönchenfassung, DPL- Expertise anbei.
3,10g,

6.000,00 €

149 962356 Anhänger Herz mit 40 Brillanten
zus. ca. 1,1ct., SI - PI / W - LGW (H -J), GG 18K, Clipöse zum
Öffnen.
7,00g,

660,00 €

150 962357 WEMPE Ring mit 55 Brillanten
zus. ca. 0,75 ct., gute bis sehr gute Farbe und Reinheit, GG 18K,
RW: 51
3,80g,

580,00 €

151 962358 Ring "Stern" mit Brillanten angeordnet
zus. ca. 0,5 ct. VSI / W - LGW (H - I), WG 14K, RW: 49.
5,10g,

540,00 €

152 962359 Schleifenbrosche Ende 19. Jh.
mit 1 Rubin und wohl Natur- und Zuchtperlen, RG 14K mit
Sicherheitskette (einfach zu entfernen).
5,60g,

265,00 €

153 962360 Brillantring mit 59 Steinen zus. 1,04 ct. (grav.)
mittlere - gute Farbe und Reinheit. GG 18K, RW: 56, qualitätvolle
Arbeit von Juwelier Leicht (punz.)
6,20g,

600,00 €

154 962361 Damenring mit 3 Brillanten zus. 0,28 ct. (punz.)
LGW (I - J) / PI, GG 18K Fassungen platiniert und Millegriffes
verziert. RW: 51. Anfang 20. Jh., guter Erhalt.
4,60g,

210,00 €

155 962362 Anhänger mit 1 Rhodolith Tropfen ca. 5 ct., fac.
und 1 Brillant ca. 0,23 ct., VSI / FW (G), WG 14K. Alle Teile sind
beweglich gearbeitet, guter Erhalt.
3,20g,

270,00 €

156 962363 Schlangenkette mit Anhänger Saphir
ca. 0,90 ct., gute Farbe und Transparenz, 18 Brillanten zus. ca. 0,18
ct. (punz.). GG 14K. L: 49,5 cm. Neuwertig.
9,20g,

480,00 €

157 962364 Zartes Collier mit 10 Citrin-Pampeln, facettiert.
Ankerkette in GG 14K, L: 49,5 cm.
4,40g,

180,00 €

158 962365 Anhänger mit feinem Edeltopastropfen ca. 1,8 ct.,
(Imperialtopas) u. 3 Brillanten zus. ca. 0,10 ct., LGW (I) / SI je in
einer WG-Zarge, Anhänger und Kettchen in GG 18K. L: 50 cm.
Anfertigung, Unikat.
5,00g,

360,00 €
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159 962366 Anhänger mit Porzellanmedaillon,
cremefarben mit Singvogel auf goldfarbenem Blütenzweig, glatte
Fassung Silber vergoldet, floral bekrönt, feine naturalistische Malerei
um 1880 - 1890.
25,20g,

300,00 €

160 962367 Anhänger / Brosche mit Muschelkamée,
Fassung GG 18K, fein geschnittenes Damenportrait, floral
geschmückt, Fassung etw. gedellt.
10,20g,

145,00 €

161 962368 Brosche mit 1 Aquamarin, ca. 18 ct,
im 8-eckigen Treppenschliff, längsseitig flankiert von insges. 30
Brillanten, zus. ca. 1,4 ct, W - LGW (H - I) / VS in getreppter
Dreiecksanordnung, WG 18K, Handarbeit!
20,30g,

1.320,00 €

162 962369 Ring mit 1 Aquamarin, ca. 14 ct,
im 8-eckigen Treppenschliff mit je 3 Brillanten an den Schmalseiten,
zus. ca. 0,1 ct, WG 14K, RW 53, Handarbeit!
13,10g,

840,00 €

163 962392 Ring mit Brillanten, zus. ca. 1,3 ct, in Blütenform,
zentraler Stein ca. 0,5 ct, entouriert von 8 Brillanten, zus. ca. 0,8 ct,
W - LGW / SI - P1, WG 18K, RW 51, Handarbeit!
6,80g,

1.440,00 €

164 962394 Klappcreolen mit 5 Paar Einhängern,
WG 18K, je 1 Paar fac. Flachpampel citrinfarben, Pampeln
turmalingrün, kissenförmig turmalinrosa synthetische Spinelle und
Kunstperlen silberweiß und silbergrau, in Box.
10,40g,

565,00 €

165 962395 Ohrhänger mit je 1 Diamantrose,
1 Smaragd und 1 Perle, sowie 6 Halbperlen, Roségold 14K, filigrane
Gehänge um 1900, Reparaturstellen z. T. mit Zinnlot.
3,30g,

240,00 €

166 962398 Solitärring mit Brillant, 1,51 ct,
FW (F) / IF, GG / WG 14K, RW 54,5, mit GIA Expertise.
3,30g,

17.400,00 €

167 962400 Solitärohrstecker mit je 1 Brillant, zus. ca. 0,5 ct,
WEIß (H) / VVS, GG 14K, (1 Brissur GG 18K).
2,40g,

300,00 €

168 962401 Ring mit Aquamarin in Fantasieschliff und 30 Brillanten,
zus. ca. 0,45 ct, W-LGW (H-J) / VS, GG 18K, RW 57, innseitige
Verkaderung, Aquamarin mit Rippenstruktur (1 Ecke bestoßen), in
Fassung geklebt.
14,30g,

720,00 €

169 962402 Anhänger mit Türkiseinlagen und Saatperlen,
GG 18K, ovale Form ca. 5 x 4 cm, filigrane Arbeit um 1860,
Restaurationsspuren.
30,80g,

960,00 €
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170 962403 Ohrstecker mit je 1 Mabéperle und 12 Diamanten,
zus. ca. 0,5 ct, Swisscut, WG 18K, mit Clipmechanik, Perlen D: ca.
10 mm, etw. Gebrauchsspuren
11,30g,

640,00 €

171 962405 Collier aus Charoitelementen in Walzenform,
ca. 11 x 18 mm, Magnetschließe Silber, L: 45 cm, schöne Qualität!
213,00g,

360,00 €

172 962406 Schmuckset aus Kette und Armband,
schwarze Navetteperlen, L: 3,8 cm, in Abwechslung mit
Farbsteinwürfeln (z.T. beschädigt), Magnetschließen Silber, L: ca. 50
cm und 23,5 cm.
85,50g,

145,00 €

173 962407 Ring mit 1 Saphir, ca. 0,4 ct und 16 Diamanten,
Altschliff und Rosen, zus. ca. 0,5 ct, mittlerer Farb- und
Reinheitsgrad, ausgefasste Navetteform, GG 18K, RW 63, frz.
Garantiemarke (undeutl.).
8,00g,

660,00 €

174 962408 Ring mit zahlreichen Brillanten, zus. ca. 2 ct,
GW - GET (K - O) / VSI - SI, GG / WG 18K, RW 62,
Gebrauchsspuren.
10,50g,

1.680,00 €

175 962409 Ring mit 2 Diamanten, zus. ca. 0,5 ct,
braun - gelbbraun / PI, GG 18K, RW 62, massiver Bandring.
17,30g,

960,00 €

176 962410 Armreif mit Engelshaut Koralle u. Brill. Besatz.
18K, schwungvolles Design, Brill. zus. ca. 1,3 ct, FW - VS (3 x Si -
PI), Durchm. ca. 55 x 47 mm, schwere Verarbeitung,Tragespuren.
42,00g,

2.640,00 €

177 962411 1 P. Klappcreolen mit Koralle u. Dia. Besatz.
GG 18K, aparte Blütenform, je 68 Brill. zus. ca. 4,5 ct, FW - VS,
hochwertige Juweliersqualität, italienisches Design, Durchm. ca. 26
mm, schwere Verarbeitung.
30,00g,

1.560,00 €

178 962412 1P. Ohrclip mit Engelshaut Koralle u. Brillanten.
GG 18K, geripptes Design, Mittelmeer Koralle lachsfarben, je 4
achtkant Dia. zus. 0,25 ct, FW - VS - PI, Durchm. ca. 35 x 30 mm.
schwere Ausführung.
33,00g,

3.600,00 €

179 962413 Solitärring mit 1 Diamantnavette ca. 0,6 ct
LGW (I-J) / VVS - VS in WG 18K. RW: ca. 63. Leichte Tragespuren.
1,70g,

600,00 €

180 962414 Solitärring mit 1 Altschliffdiamant ca. 1 ct
LGW / VVSI in GG / WG 14K. RW: ca. 65. Leichte Tragespuren,
Stein etw. lose.
7,20g,

2.400,00 €
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181 962415 Damenring mit 5 Brillanten
zus. ca. 0,25 ct WEIß (H) / VVSI in GG 18K. RW: ca. 63. Leichte
Tragespuren.
7,70g,

480,00 €

182 962416 Ohrstecker mit 6 Brillanten
zus. ca. 0,3 ct WEIß (H) / VVSI in GG 14K, 1 Rückteil Metall,
vergoldet, Halbcreolenform. L: ca. 14 mm, B: ca. 5 mm. Leichte
Tragespuren.
6,80g,

360,00 €

183 962417 Schmuckkonvolut mit 2 Muschelkameen
(ca. 24 x 18 mm u. 17 x 12 mm) bestehend aus 1 Ring in GG 14K u.
1 Brosche / Anhänger in GG 8K. RW: ca. 60.
13,60g,

340,00 €

184 962418 Damenring mit 1 Saphir und Brillanten
zus. ca. 0,4 ct WEIß - LGW (H - I) / VSI in GG 14K. RW: ca. 57.
Leichte Tragespuren, Steine tlw. leicht best.
5,30g,

290,00 €

185 962419 Breiter Damenring mit 3 Brillanten
zus. ca. 0,5 ct WEIß (H) / VSI gefasst in rhodinierte
Herzapplikationen, GG 18K. RW: ca. 56, B: ca. 12 mm. Tragespuren,
Ringschiene partiell leicht gedellt.
17,90g,

960,00 €

186 962420 Damenring mit 3 Brillanten
zus. ca. 0,4 ct LGW / SI in WG 14K. RW: ca. 53. Tragespuren, 1
Stein m. kl. Ausbruch / Riss.
3,00g,

320,00 €

187 962421 Herzanhänger mit weißen und braunen Diamanten
zus. ca. 2 ct (tlw. künstl. farbverändert) von niederer u. mittlerer
Qualität in GG 14K, Details rhodiniert. Herz ca. 29 x 26 mm.
Tragespuren, Steine tlw. best. / m. kl. Ausbrüchen.
6,60g,

410,00 €

188 962424 Herrenring / Bandring mit 1 Brillant ca. 0,75 ct
WEIß (H) / VSI, keine Fluoreszenz, in GG 14K. RW: ca. 65,5. Trage-
/ Umarbeitungsspuren.
9,70g,

960,00 €

189 962425 Bandring / Solitärring mit 1 Brillant ca. 0,35 ct
GW (K) / PI 2 in GG 14K. RW: ca. 59,5. Leichte Tragespuren.
7,30g,

540,00 €

190 885928 Damenring mit 1 Südseezuchtperle und 10 Brillanten
zus. ca. 0,18 ct, FW / IF in GG 18K. RW: ca. 55, Perle ca. 10 - 11
mm. Zertifikat anbei.
13,60g,

720,00 €

191 962453 Damenring mit 1 Brill. ca. 0,2 ct, W - V VS.
GG 18K, RW ca. 57, Brill. gefasst zwischen den aneinander
laufenden Ringschienen, Tragespuren.
7,40g,

410,00 €
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192 962455 Damenring mit 1 Brill. ca. 0,05 ct, LGW - VVS.
GG 14K, RW ca. 53,5, massive Verarbeitung, ungetragen.
3,80g,

180,00 €

193 962462 CARTIER klassisches Armband aus Zuchtperlen
(ca. 7 mm) Schließe in GG 18K. L: ca. 17,5 cm. Punziert "Cartier" u.
"HPS2482". 4 Perlen zur Verlängerung, Cartier Samtbeutel, Etui u.
Umkarton anbei. Leichte Tragespuren.
14,70g,

480,00 €

194 962463 CARTIER klassisches Collier aus Zuchtperlen
(ca. 8 mm) Schließe in GG 18K. L: ca. 44,5 cm. Punziert "Cartier" u.
"H7S00077". Cartier Samtbeutel, Etui u. Umkarton anbei. Leichte
Tragespuren.
41,50g,

960,00 €

195 962464 Damenring mit 1 Brill. ca. 0,15 ct, W - VVS.
Rosegold 18K, RW ca. 56, massive Verarbeitung,Tragespuren.
52,00g,

390,00 €

196 962467 1P. Ohrstecker mit Brill. Besatz.
GG 18K, Sichelform Brill. zus. ca. 0,65 ct, W - LGW , VS, rückseitige
Einhängevorrichtung, Handarbeit.
93,00g,

420,00 €

197 962471 Einhänger mit Brillantbesatz und Kette.
WG 18K, Brill. zus. ca. 0,25 ct, W(H), P2 - P3, Etui anbei.
3,50g,

220,00 €

198 962473 "VICTOR MAYER" 1 P. Manschettenknöpfe.
GG 18K, runde Knopfform mit je 4 kl. Brill. guter Qualität, mittig
positionierte Lilie in blauem Email eingebettet, limitiert 35 von 300,
Tragespuren, anbei Etui, Papiere.
20,70g,

960,00 €

199 962475 Diamanttropfen-Anhänger mit Kette,
0,73 ct. (grav.) VVS - VS, WEIß (H) - LGW (I), WG 14K, Kettenlänge
ca. 38 cm, 2. H. 20. Jh., guter getragener Zustand.
4,20g,

1.440,00 €

200 962476 Damenring mit 3 Brillanten zus. ca. 0,4 ct.
GG 14K, Mittelstein W, PI, 2 x W, VS, RW. ca. 53,5, Tragespuren.
4,00g,

390,00 €

201 962478 Paar Diamantohrstecker,
Brillanten von zus. ca. 0,46 ct., SI, WEIß (H), GG 18K, leichte
Tragespuren.
2,50g,

540,00 €

202 962495 CARTIER Drehring mit Brillanten
zus. ca. 0,55 ct., GWR 18K, RW: 52, mit Zertifikat Nr.: 986616, anbei
Box.
12,40g,

1.080,00 €

203 962498 CADEAUX Bandring mit Saphir, facettiert.
GG 990, RW: 52 (Riss in Schiene, wohl durch Rep.)
16,60g,

1.020,00 €
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204 962499 Damenring mit feiner Zuchtperle u. Brillanten
zus. ca. 0,15 ct., W / SI (H), GG 14K, RW: 58.
4,20g,

290,00 €

205 962545 Damenring mit 9 Brillanten
von zus. ca. 0,80 ct., VSI - SI, FW (G) - WEIß (H), WG 18K, RW 56,
1980er Jahre, leichte Tragespuren.
6,80g,

600,00 €

206 962548 Damenring mit Mabéperle und Diamanten,
Perlendurchmesser ca. 14,8 mm, zahlreiche Brillanten von zus. 1,14
ct. (grav.), SI, WEIß (H), WG 14K, RW 59,5, 2. H. 20. Jh.,
Handarbeit, sehr guter Zustand.
9,90g,

600,00 €

207 962563 Schmuckset mit Lapislazuli,
bestehend aus Collier, Armband, Ohrsteckern, GG / RSG 14K,
Länge 45,5 und 18,5 cm, guter getragener Zustand, mit Etui.
24,80g,

480,00 €

208 962568 Damenring mit Diamanten,
2 Brillanten von zus. ca. 2,2 ct. (grav.), VVS - VS, GET (M - L), keine
Fluoreszenz, 10 Trapez-Diamanten von zus. ca. 0,40 ct. von mittlerer
bis guter Farbe und Reinheit, Platin, RW 51, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren.
6,10g,

3.840,00 €

209 962598 Diamant Solitärring
mit 1 Brillant von ca. 0,52 ct. (grav.), P1, GW (L), GG / WG 14K, RW
56, mäßige Tragespuren.
4,10g,

420,00 €

210 962601 Armband aus Akoya-Zuchtperlen
von je ca. 5,5 mm, 4-reihig, Schließe WG 14K mit kleinen
Turmalinen, Länge ca. 18,5 mm, 2. H. 20. Jh., guter Zustand.
38,90g,

360,00 €

211 962602 Armband mit Steinbesatz,
6 Brillanten von zus. ca. 0,23 ct., VVSI, FW (E) (lt. Zertifikat), 6
Smaragd-Imitationssteine, WG 18K, Länge ca. 18,2 mm, guter
getragener Zustand, mit Juwelenpass von 1973.
13,70g,

480,00 €

212 962603 Damenring mit Steinbesatz,
11 Brillanten von zus. ca. 0,57 ct., VSI - SI, LGW (I - J), 1
Smaragd-Imitationsstein, WG 18K, RW 53,5, 1970er Jahre, guter
getragener Zustand.
4,70g,

240,00 €

213 962604 Damenring mit Diamant-Navette
von ca. 0,18 ct., VSI, WEIß (H), GG 14K, RW 52, sehr guter
Zustand.
3,60g,

265,00 €
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214 962605 Damenring mit Diamanten,
zentral ein Brillant von ca. 1 ct., SI2, WEIß (H), keine Fluoreszenz,
flankiert von 10 Diamant-Carrés von zus. ca. 1 ct., gute Farbe und
Reinheit, WG 18K, RW 50,5, sehr guter Zustand.
7,90g,

3.840,00 €

215 962606 Silberarmband mit Saphiren,
40 blaue Saphire von zus. ca. 6 ct., Silber, Länge ca. 19,5 cm, leichte
Tragespuren.
22,10g,

170,00 €

216 962607 Set Armreif und Ring mit Diamanten,
8 Brillanten von zus. ca. 1,2 ct., P1 - 2, GW (L) - GET (M), GG 14K,
Innendurchmesser ca. 6 x 5,5 cm, RW 58, nur leichte Tragespuren.
24,00g,

900,00 €

217 962609 WEMPE Armreif mit Diamanbesatz,
GG 18K, oval ca. 6 x 5,5 cm zum Öffnen.
40,70g,

1.800,00 €

218 962610 Collier,
GG / RG 18K, L: 42 cm, durch Ösen verbundene Gelbgoldelemente
mit gekreuzten Roségoldbändern, massive Verarbeitung, bester
Erhalt!
129,80g,

5.040,00 €

219 962611 Armband,
GG / RG 18K, L: 19 cm, durch Ösen verbundene Gelbgoldelemente
mit gekreuzten Roségoldbändern, massive Verarbeitung, bester
Erhalt.
57,90g,

2.160,00 €

220 962612 Ring mit 1 Zuchtperle und 4 Diamanten,
zus. ca. 0,04 ct, WEIß / SI, GG 14K, RW 54, feine Akoya-Zuchtperle,
weiß / min. roséfarben, D: 7,2 mm.
4,80g,

240,00 €

221 962613 Ohrhänger mit je 1 Saphir und 8 Brillanten,
zus. ca. 1 ct, W - LGW (H - J) / VS - SI, Saphire rund facettiert, WG
14K, Rosettenform mittels bewegl. Stab an Brillantstecker, große
Rückmuttern.
7,50g,

720,00 €

222 962614 Collier,
GG 18K, L: ca. 42 cm, doppelreihiges Kordelgeflecht aus
Spiralwicklung.
69,30g,

2.290,00 €

223 962616 Creolen besetzt mit je 4 Pink Turmalinen,
achteckig facettiert und je 6 kl. Diamanten, GG 18K, Stecker mit
Clipmechanik, KP: 1600.- € (2003), Kaufbeleg anbei.
23,60g,

890,00 €

224 962617 Set Collier mit Armband,
WG / GG 14K, L: 46 cm / 21 cm, Flechtmuster aus mattiertem
Weißgoldband mit kontrastierenden, pol. Gelbgoldelementen und
Karabinerverschlüssen, guter Zustand!
40,80g,

990,00 €



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

225 962619 Collier,
GG 14K, L: 45 cm, Fantasieflechtmuster mit rundem Querschnitt,
Karabinerverschluss.
81,20g,

1.980,00 €

226 962621 Anhänger besetzt mit 19 Brillanten,
zus. ca. 0,7 ct, FW - W (F - H) / VVS - VS, WG / GG 18K,
Durchzugsanhänger in geschwungener Dreiecksform, Verbödung
rückseitig GG Ajour, aufwendige Arbeit.
8,90g,

545,00 €

227 962623 Anhänger, besetzt mit 62 Brillanten,
zus. ca. 2,4 ct, WEIß (H) / VS - SI, GG / WG 18K, Anhänger in freier
Herzform.
17,10g,

1.050,00 €

228 962635 Belle Epoque Collier mit abgehängtem Mittelteil.
GG 18K, Schauseite Platin, Kette WG 14K neuzeitlich, 4 Altschliff
Dia., 18 Dia. Rosen zus. ca. 0,15 ct, 3 Perlen und 4 Rubin Karrees,
Feine Handarbeit, Mittelteil in sich bewegl. ca. 43 mm lang, Kette ca.
45 cm, Etui dabei.
8,40g,

540,00 €

229 962637 Tennisarmband besetzt mit 51 Brillanten zus. ca. 3,8 ct
GW - GET. (tlw. best.) GG 14K, mit Sicherheitskette. Länge ca. 19
cm
13,50g,

3.240,00 €

230 962638 Clip-Anhänger besetzt mit einer herzförmigen Mabé-Perle
sowie 1 Brillant ca. 0,08 ct, WEIß / VSI. GG 14K.
9,30g,

420,00 €

231 912109 CHOPARD Damenring "Happy Diamonds", GG 18K,
bes. mit Brillanten sowie drei bewegl. Brillanten hinter Glas.
Ringgröße ca. 48. Kauf 1989, Original-Zertifikat anbei!
4,60g,

1.440,00 €

232 962674 Anhänger Fireball - Südseeperle mit Klappöse.
RG 18K, Perlendurchmesser ca. 15 -16 mm,
Ösen-Innendurchmesser ca. 5 mm, NP 1.020,- €, Rechnng anbei.
7,50g,

240,00 €

233 962676 Collierkettchen mit Brillanteinhänger 0,25 ct, FW, SI.
GG 18 K, Länge ca. 46 cm, Zertifikat anbei. NP 1.940,- €.
3,00g,

300,00 €

234 962692 Halbmond-Brosche mit Diamanten,
11 Diamanten in versch. Altschliffen von zus. ca. 1 ct., VSI - SI, LGW
(I - J), WG 18K, Länge ca. 2,3 cm, nur leichte Tragespuren, 2
Diamanten beschädigt, 1. H. 20. Jh.
4,30g,

840,00 €

235 962700 Drehring mit 6 Brillanten
von zus. ca. 0,36 ct., VVS - VS, WEIß (H), WG 18K, RW 56, guter
getragener Zustand.
14,50g,

720,00 €
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236 962706 Goldcollier mit Diamanten,
zentral 1 Brillant von ca. 0,6 ct., SI, GW (K - L), 7 kleine Diamanten
im Achtkantschliff, GG / WG 14K, Länge ca. 44,5 cm, sehr guter
Zustand.
16,00g,

720,00 €

237 962713 Silberkette mit Turmalinkreuz,
5 pinkfarbene Turmaline von je ca. 8 mm Durchmesser, Silber,
Kettenlänge ca. 66 cm, getragener Zustand, 2. H. 20. Jh.
18,00g,

145,00 €

238 962714 Damenring mit Aquamarin
von ca. 3,8 ct., GG 20K, RW 53, wohl Einzelanfertigung 2. H. 20. Jh.,
mit Tragespuren, Stein locker, aber sicher in der Fassung.
8,90g,

720,00 €

239 962715 Damenring mit hellblauem Saphir
von ca. 2,2 ct., GG 20K, RW 58, GG 20K, wohl Einzelanfertigung, mit
Tragespuren, 2. H. 20. Jh.
10,40g,

780,00 €

240 962716 Damenring mit Rubin
von ca. 0,8 ct., GG 20K, RW 64, deutliche Tragespuren, wohl
Einzelanfertigung 2. H. 20. Jh.
10,00g,

600,00 €

241 962717 Damenring mit Rubin und Diamanten,
2 Brillanten von zus. ca. 0,20 ct. (grav.), VSI - SI, LGW (I - J), 1
Rubin von ca. 0,35 ct., GG 14K, RW 60, 1980er Jahre, guter
getragener Zustand.
3,00g,

240,00 €

242 962724 Damenring mit 14 Diamanten
im Brillant- und Achtkantschliff von zus. ca. 0,70 ct., VSI - SI, LGW
(I) - GET (M-Z), GG 14K, RW 58, leichte Tragespuren.
13,40g,

540,00 €

243 962725 Damen-Solitärring
mit Brillant von ca. 0,35 ct. (grav.), VSI, FW (F - G), WG 18K, RW
54, Ringschiene mit deutlichen Tragespuren, neue Rhodinierung
empfohlen.
11,20g,

660,00 €

244 962726 Damenring mit Rubinen und Diamanten
im Carée-Schliff von zus. ca. 0,45 ct., WEIß (H), GW (L), Rubine von
zus. ca. 0,75 ct., GG 18K, RW 52, mit Tragespuren, 2. H. 20. Jh.
3,90g,

600,00 €

245 962729 Kette mit Herzanhänger
besetzt mit Brillanten von zus. ca. 0,90 ct., SI, LGW (J) - GET (M),
Länge ca. 45 cm, WG 14K, 1980er Jahre, guter getragener Zustand.
5,10g,

600,00 €

246 962749 Kette mit Anhänger, besetzt mit 1 rundfac. Amethyst,
umrahmt von 19 Brillanten zus. ca. 0,90 ct, LGW (K-L) / SI. WG 14
K. Länge ca. 45 cm.
12,70g,

720,00 €
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247 962750 Herz-Anhänger besetzt mit 1 herzförm. Smaragd-Cabochon
ca. 30 ct, mit 6 Kettengliedern und einer Clip-Öse. PLATIN / GG 900.
Handarbeit.
53,40g,

6.000,00 €

248 962756 Damenring besetzt mit 1 Zuchtperle, Diamanten
sowie 1 rundfac. (wohl) Saphir. GG 18 K, Schauseite platiniert.
Ringgröße ca. 57. Steine u. Perle mit Tragespuren.
4,60g,

320,00 €

249 962763 Ohrstecker mit 2 Brillanten
zus. ca. 0,5 ct WEIß (H) / SI in GG 18K. Leichte Tragespuren.
0,90g,

420,00 €

250 962766 Ohrhänger mit Diamantbesatz
darunter 2 große, abhängende Altschiffdiam. zus. ca. 1,7 ct. LGW -
GW / PI begleitet von 12 kleineren Diam. in Reihe, GG / RG 14K,
Schauseite WG. L: ca. 27 mm. Ca. 1930er Jahre. Einzelne Steine
best. / m. Oberflächenmerkmalen, Zargenfassungen tlw.
ausgerissen.
4,70g,

1.860,00 €

251 962769 Blütenzweigbrosche mit Diamantbesatz
darunter Altschliffdiam. und Diamantrosen zus. ca. 1,1 ct von
unterschiedlicher Farbe und Reinheit, RG 14K, Schauseite Silber. L:
ca. 55 mm. Schöne, naturalistische Darstellung um ca. 1860.
Altersbedingte Tragespuren, Steine tlw. best. / m. kl. Ausbrüchen,
Klebespuren.
9,70g,

600,00 €

254 956252 Ring mit Rubincabochon u. 8 Brillanten
zus. ca. 0,42 ct. (punz.) W (H) / SI, WG 14K, RW: 56. Rubincab. hat
min. TS.
3,90g,

650,00 €

255 956107 Brosche, 3 Altschliff-Diamanten u. Rosen
zus. ca. 0,2 ct. W - LGW / PI, (z.T. best.) GG 9K / z.T. 14K
Schauseite Platin, Rechteckform.
6,40g,

200,00 €

256 957554 Brosche, besetzt mit 14 Brillanten
zus. ca. 0,49 ct.,(punz.) W (H)/ SI, und 5 Rubine rundfac., WG 18K,
hübsches Blütenbouquet.
7,10g,

290,00 €

257 962783 BULGARI Armreif "B. Zero"
in Stahl mit Gelbgoldeinlage in 18K. U: ca. 16 cm, B: ca. 7 mm.
Punziert "Bulgari" u. "2337AL".
Tragespuren.
28,20g,

470,00 €

258 955797 Ring "Blüte" mit feiner weißer Akoya ZP (D: 9 mm)
umgeben von 12 Brill. zus. ca. 0,48 ct., W / SI, WG 18K, RW 53.
7,20g,

320,00 €
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259 962785 BULGARI Damenring "B. Zero"
in WG 18K. RW: ca. 60,5, B: ca. 8 mm. Punziert "Bulgari " u.
"1970AL". Bulgari Etui u. Umkarton anbei. Tragespuren.
11,90g,

800,00 €

260 962787 Damenring mit Amethyst im Buff-Top-Schliff
(ca. 15 x 12 mm) in GG 18K. RW: ca. 45,5 (Verkleinerungsschiene),
Wohl Bulgari "Metropolis", Herstellerpunze vermutlich durch
Weitenänderung verloren. Tragespuren.
12,40g,

800,00 €

261 962788 BULGARI Damenring "Gallia Massalia"
mit Silbermünze, innenliegend graviert mit "Gallia Massalia 385-220
b. C." in GG 18K. RW: ca. 52. Punziert "Bulgari" u. "269 T 0".
Tragespuren.
10,60g,

840,00 €

262 962790 BULGARI Ohrclipstecker "Cicladi"
mit je 4 Drehschreiben in WG 18K. Punziert "2337 AL", Bügelgravur
"Bulgari". Tragespuren.
15,40g,

1.080,00 €

263 962792 Klappcreolen mir Diamantbesatz
zus. ca. 1 ct in WG 18K, Vertiefungen gelbvergoldet. D: ca. 19,5 mm,
B: ca. 5 mm. Tragespuren.
10,70g,

840,00 €

264 962793 Ohrstecker mit Diamantbesatz
zus. ca. 0,7 ct WEIß (H) / VS in WG 18K, halboffene, geschwungene
Form. Maße ca. 26,5 x 20 mm. Leichte Tragepsuren, einzelne Steine
leicht best.
6,20g,

440,00 €

265 955798 Entourage-Ring mit 1 Smaragd
oval fac. (min. WMM / Risschen), umgeben von 10 Brill., zus. ca. 0,5
ct., W (H) / SI - PI. WG 14K, RW 51.
2,70g,

140,00 €

266 962796 Klappcreolen mit Einhängern aus Tahitizuchtperlen
(ca. 14 mm) begleitet von kl. Brillanten zus. ca. 0,3 ct in WG 14K /
18K. Leichte Tragespuren, Perlen differierend (Tropfen u. leicht
unrund) mit Wachstumsmerkmalen.
16,30g,

580,00 €

267 957979 Kranzbrosche besetzt mit 18 Diamanten
im Achtkantschliff, zus. ca. 0,7 ct., W - LGW (H - J)/ SI, 6
Saphir-Navettes (min. best.) WG 14K.
4,00g,

120,00 €

268 956943 Collierkettchen mit Anhänger, farbloser Stein, rund fac.,
L: 54cm, WG 14K, Venezianermuster.
6,20g,

220,00 €

268 962797 Ohrclipstecker mit Brillantbesatz
zus. ca. 0,6 ct in quadratischer Form, WG 14K. Maße ca. 14 x 14
mm. Tragespuren, Steine tlw. leicht best.
15,40g,

720,00 €
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269 962798 Ohrclipstecker mit Brillantbesatz
zus. ca. 0,3 ct in Halbcreolenform, WG 14K. L: ca. 19 mm, B: ca. 8
mm. Leichte Tragespuren.
10,10g,

380,00 €

270 955716 Ring mit 9 Brillanten rundum bes.
zus. ca. 0,27 ct, W / SI, WG 18K, RW 55, min. TS. Halbrundprofil.
8,80g,

400,00 €

271 956108 Ohrstecker (Paar) mit je 1 Brillant
zus. ca. 0,18 ct., W / SI, doppelt umkränzt mit Diamantbesatz (LGW /
PI). WG 10K.
1,60g,

195,00 €

272 962799 Ohrclipstecker mit 2 Brillanten
zus. ca. 0,25 ct GW / SI in GG 14K, Fassungen rhodiniert. D: ca. 12
mm. Leichte Tragespuren.
8,70g,

540,00 €

273 956118 Armband mit 18 Brillanten, zus. ca. 0,8 ct.,
W - LGW (H - I) / SI, WG 14K, florales Mittelteil, sattinierte
Oberfläche. L: 18 cm.
19,00g,

730,00 €

274 956112 WEMPE Ring mit 24 Brillanten, zus. ca. 0,76 ct FW (G) / VVS,
RW 60, WG 18K, massiver Bandring mit eingeriebenem
"Sternenhimmel", SB und Zertifikat anbei, KP: 3.595.- €!
34,00g,

1.390,00 €

275 957957 Collier im Mittelteil bes. mit 9 Brillanten
zus. ca. 0,6 ct., u. 1 Achtk.-Diam. ca. 0,02 ct., W (H) / SI. Beweglich
abgehängte Zuchtperlen-Tropfen, WG 18K. L: 44 cm.
21,90g,

990,00 €

276 962812 Ring mit feinem Edelkorallcabochon
entouriert von 18 Brillanten, zus. ca. 1,6 ct, WEIß (H) / VS - SI, GG
14K, RW 54, Koralle oval ca. 18 x 13 mm, schöne Juweliersqualität,
Brillantfassungen sollten überprüft werden.
9,40g,

1.440,00 €

277 962813 Ring mit barocker Zuchtperle
und 6 Brillanten, zus. ca. 0,3 ct, WEIß - LGW (H - J) / SI - PI, GG
14K, RW 53, wohl Südsee-ZP ca. 18 x 14 mm, asymmetrisch in
Schleifenform gefasst, schöne Juweliersqualität.
14,00g,

600,00 €

278 962814 Ring mit facettiertem Rubintropfen
verziert mit 12 Brillanten, zus. ca. 0,6 ct, WEIß - LGW (H - J) / VS,
WG 14K, RW 53, floral gestalteter Ringkopf asymmetrisch an
versetzter Ringschiene, schöne Juweliersqualität.
5,00g,

1.200,00 €

279 962815 Ohrstecker besetzt mit insgesamt 20 Brillanten,
zus. ca. 0,8 ct, LGW - GW / VS - SI, und 6 roten, ovalen Cabochons,
wohl Rubin, WG 18K, Stecker mit Clipmechanik.
7,90g,

936,00 €
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280 962816 Ring mit ovalem Opalcabochon
entouriert von 18 Brillanten, zus. ca. 1,6 ct, LGW - GW (I - L) / SI -
PI, WG 14K, RW 50, Brill. tlw. etw. bestoßen, Opal, ca. 18 x 13 mm,
rissig und mit Tragespuren, daher nicht in die Bewertung
aufgenommen.
9,10g,

900,00 €

281 962817 Ring mit oval facettiertem Saphir
doppelreihig umgeben von 20 Brillanten, zus. ca. 1,6 ct, WEIß - GW
(H - L) / VS, einzelne SI, WG 14K, RW 53, in mehreren Ebenen
aufbauender Ringkopf, schöne Juweliersqualität.
9,00g,

1.920,00 €

282 962818 Ring mit weißer, barocker Südseezuchtperle
asymmetrisch umrahmt von je 6 Diamantnavettes und -trapezen
sowie 12 Brillanten, zus. ca. 2,09 ct, WEIß - LGW (H - J) / VS,
einzelne SI, WG 14K, RW 50, schöne Juweliersqualität.
11,60g,

2.100,00 €

283 962819 Ohrstecker mit je 1 Türkismatrix-Cabochon rund
und sternförmig angeordnet je 15 Brillanten, alle zus. ca. 1,5 ct,
WEIß - LGW (H - J) / VS - SI, GG / WG 18K, Kordeldrahtdetails,
Stecker mit Clipmechanik, HANDGEARBEITETE UNIKATE!
19,10g,

1.920,00 €

284 962820 Ohrgehänge mit insgesamt 16 Diamantnavettes
und 20 Brillanten, zus. ca. 2 ct, WEIß - LGW (H - J) / VS - SI, WG
18K, kaskadenförmig bewegliche Abhängung, schöne
Juweliersqualität.
6,70g,

1.620,00 €

285 962821 Ring mit feinem Türkismatrix-Cabochon, oval
umgeben von 8 Brillanten, zus. ca. 1,33 ct, (grav.), WEIß / VS - SI,
GG 18K, RW 54, Türkis in schönem Himmelblau, ca. 25 x 15 mm,
Kordeldrahtschlaufen alternierend mit Brillantchatons,
HANDGEARBEITETES UNIKAT!
20,10g,

2.220,00 €

286 962822 Damenring mit 1 cremefarbenen Perle
wohl Naturperle (ca. 5,5 mm) umgeben von Altschliffdiam. zus. ca.
0,5 ct in WG 18K, Ringkopf platiniert, mit feinen
Millegriffesverzierungen. RW: ca. 62. Ringkopf wohl aus älterem
Zusammenhang, ca. 1930er Jahre. Umarbeitung im Stil der 1960er /
70er Jahre. Leichte Tragespuren, Steine minim. best.
5,80g,

780,00 €

287 962823 Ring in gekreuzter Wickelform
schauseitig besetzt mit 14 Brillanten, zus. ca. 1,03 ct, (grav. ), FW -
WEIß (F - H) / VS - SI, GG 18K, RW 53, massive Verarbeitung.
9,60g,

1.080,00 €

288 962824 1 loser Brillant ca. 0,4 ct
LGW / VSI - SI.

510,00 €

289 962825 Ring mit 2 Altschliffdiamanten
zus. ca. 1,6 ct, GW (K - L) / SI - P1, WG 18K, RW 55, cross-over
Form, Steine mit fransiger Rundiste, kleine Kerben und Ausbrüche.
5,10g,

1.680,00 €
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290 962826 Ring mit 28 Brillanten
zus. ca. 1,9 ct, WEIß - LGW (H - J) / PI, WG 18K, RW 53, mehrstufig
asymmetrisch aufgebauter Ringkopf in schöner Juweliersqualität.
7,50g,

900,00 €

291 962827 Damenring mit Saphiren und Diamanten
zus. ca. 0,7 ct WEIß (H) / VS in GG 18K. RW: ca. 54. Leichte
Tragespuren.
9,50g,

840,00 €

292 962828 Ohrgehänge mit je 2 Amethystcabochons, oval und rund
und 7 Akoya-Zuchtperlen, D: ca. 1,4 mm, umgeben von zahlreichen
kleinen Cabochons, wohl Chrysopras, GG 14K, florale, sehr
dekorative Gestaltung, schön gearbeitet, mit Tragespuren.
21,20g,

660,00 €

293 962829 Klassische Klappcreolen mit Brillantbesatz
zus. ca. 1 ct. FW - WEIß / VS in GG 18K. D: ca. 16 mm, B: ca. 5
mm. Leichte Tragespuren, 1 Stein m. Kerbe.
9,00g,

960,00 €

294 962830 Damenring mit Saphir und 16 Brillanten
zus. ca. 0,5 ct in GG 14K. RW: ca. 53,5. Leichte Tragespuren. Saphir
leicht best.
3,40g,

390,00 €

295 962832 Damenring mit Saphir und 6 Brillanten
zus. ca. 0,78 ct (grav.) WEIß (H) / SI, Saphir 3,46ct (grav.) in GG
18K, Fassungen rhodiniert. RW: ca. 60,5. Schmuckpass anbei.
Tragespuren, Saphir leicht best.
8,20g,

780,00 €

296 962835 Ohrclipstecker mit 2 Akoyazuchtperlen
(ca. 7,5 mm) und 4 Brillanten zus. ca. 0,1 ct in GG 18K. L: ca. 15
mm. Leichte Tragespuren.
5,70g,

320,00 €

297 962836 Ohrclipstecker mit 6 Brillanten
zus. ca. 0,6 ct (grav.) WEIß (H) / VS in GG 18K. L: ca. 15 mm, B: ca.
3,5 - 4 mm. Leichte Tragespuren.
5,50g,

640,00 €

298 962837 Collier, im Mittelteil mit 55 Brillanten ausgefasst
zus. ca. 1,6 ct FW - WEIß (G - H) / VS - SI in WG 14K, L: ca. 42 cm,
Mittelteil mit beweglichen Abhängungen an zierlicher abgerundeter
Kobrakette, schöne Juweliersqualität.
13,60g,

1.080,00 €

299 962838 Ring mit 17 Brillanten, zus. ca. 2,5 ct (grav.),
WEIß - LGW (H - J) / VS - SI, WG 18K, RW 52, in mehreren Ebenen
hoch aufbauender Ringkopf, lockere, etwas asymmetrische
Anordnung.
8,80g,

1.890,00 €
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300 962843 Armband im Mittelteil mit 15 Brillanten,
zus. ca. 2,3 ct, WEIß - LGW (H - J) / PI, WG 18K, L: 18,5 cm,
Brillanten im Größenverlauf angeordnet, Band in fein satinierter
Backsteinoptik.
16,90g,

1.890,00 €

301 962845 Silberschmuckset mit Bernstein
bestehend aus 1 Armreif (U: ca. 19,5 cm) u. 1 Collier mit Anhänger
(L: ca. 69,5 cm), Silber. Bernsteintropfen ca. 49 x 31 mm, ovaler
Bernstein ca. 31 x 23 mm. Tragespuren, Bernstein best. / rissig.
95,20g,

264,00 €

302 962846 Armband im Mittelteil mit 6 oval fac. Saphiren
und 29 Brillanten, zus. ca. 1,4 ct, WEIß - LGW (H - J) / VS - SI, WG
18K, L: 17, 8 cm, Band in fein satinierter Backsteinoptik.
22,10g,

2.100,00 €

303 962849 Armband aus Akoya-Zuchtperlen,
cremefarben, 4-reihig, D: ca. 6,4 - 6,8 mm, L: ca. 18,5 cm, mit
Schmuckschließe bes. mit 6 Brillanten, zus. ca. 0,2 ct, und 12
Zuchtperlen, D: ca. 3,8-4,0 mm, Schließe WG 18K, Stege WG 8K.

480,00 €

304 962851 Schmuckkonvolut, 3-teilig
bestehend aus 1 Silbercollier (Verschluss Metall) mit Perlmutt, L: ca.
64 cm, 1 Brosche / Anhänger (silberhaltige Legierung) mit Halbperlen
(1 fehlend) u. Granaten sowie 1 Silberbrosche mit Malerei.
Tragespuren, Steine tlw. best.
25,70g,

140,00 €

305 962854 Armband im Mittelteil mit 5 oval fac. Rubinen
und 24 Brillanten, zus. ca. 0,7 ct WEIß - LGW / SI, WG 14K, L: 18,5
cm, Band in halbrunder Backsteinoptik, poliert, Rubine beh., z.T mit
Risschen/ Ausbrüchen.
16,60g,

990,00 €

306 962855 Korallenkette aus Kugeln im Verlauf,
D: 10,3 - 14,4 mm, L: ca. 57 cm, Schließe (J. KÖHLE/ Pforzheim)
hälftig bes. mit 28 Achtkantdiamanten, zus. ca. 0,5 ct, andere Hälfte
schwarz emailliert, WG 14K, Midway-Korallen, z.T. mit Risschen und
Wachstumsstrukturen, Kette frisch aufgezogen!
117,40g,

2.160,00 €

307 962858 Armband mit ca. 183 Diamanten und Brillanten,
zus. ca. 3 ct, WG 18K, L: ca. 18,2 cm, Band und verschlungenes
Mittelteil rundum ausgefasst, wohl 1940er/1950er Jahre.
47,60g,

2.700,00 €

308 962859 Collier aus Süßwasser-Zuchtperlen,
4-reihig, weiß-gelborange, barock, L: ca. 44 cm, Vorderschließe bes.
mit 34 Achtkantdiamanten, zus. ca. 0,6 ct, GG 14K, Schauseite
rhodiniert.

580,00 €

309 962863 Anhänger mit großer Süßwasserzuchtperle
umgeben von 22 Brillanten, zus. ca. 0,8 ct FW - WEIß / VS - SI in
WG 14K, an Omega-Halsreif mit Patentverschluss, WG 18K, L: 42
cm, Perle ca. 45 x 15mm in flacher stilisierter Blitzform, schöne
Juwelenarbeit. Etui anbei.
31,30g,

1.920,00 €
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310 962868 Collier im Mittelteil besetzt mit Brillanten,
4 St. zus. ca. 1,5 ct sowie 39 St. zus. ca. 2,3 ct, WEIß - GET (H - M) /
PI, WG 14K, L: 38 cm, 4 beweglich miteinander verbundene
Rosetten, eine davon abhängend, an Schlangenkette.
21,00g,

1.620,00 €

311 962869 Zuchtperlcollier mit Kugel-Magnetschließe,
bes. mit Brillanten, zus. ca. 0,7 ct. (grav.), GG 14K, brillantbesetztes
Band rhodiniert, 4 Zuchtperlstränge in div. Farben, Größen und
Qualitäten, z.T. gefärbt und mit Alterungsspuren, L: ca. 45 cm.

720,00 €

312 962870 Collier aus barocken Matrix-Türkisen
mit großer Schmuckfederring-Vorderschließe, bes. mit 3 Brillanten,
zus. ca. 0,09 ct. (grav.), GG 14K, teilrhodiniert, L: ca. 42 cm,
integriertes Schöffelplättchen in GG 18K, Türkise z.T. altersbedingt
verfärbt.

290,00 €

313 962873 Collier aus Akoya-Zuchtperlen mit Kreuzanhänger,
cremefarbene Perlen, D: ca. 4,6 - 4,9 mm, Schließe und
eingearbeitete Kugeln GG 14K, L: ca. 45 cm. Kreuz als Anhängerclip
in GG 18K mit 4 weißen, barocken Südsee-Zuchtperlen und kleinen
Korallkugeln, filigran gearbeitet, im Stil der Renaissance.
31,80g,

480,00 €

314 962876 Collier doppelreihig aus Akoya-Zuchtperlen
mit Schmuckschließe, bes. mit 27 rund fac. Rubinen und 5
Swisscut-Diamanten, zus. ca. 0,08 ct, WG 18K, L: ca. 45 cm,
cremefarbene Perlen, D: ca. 7,4 - 7,9 mm, durchgeknotet.

540,00 €

315 962896 Bernsteinkette,
olivenförmig im Verlauf, L: ca. 56, ohne Schließe endlos gefädelt,
Karamel- / Butterscotchfarben meliert, muss neu gefädelt werden.

42,50g,

360,00 €

316 962945 Kette,
GG / WG 18K, L: ca. 92 cm, Flachanker-Fantasiemuster bicolor.
89,80g,

2.970,00 €

317 962948 Schmuckkonvolut 3-teilig,
bestehend aus 1 Ring, 1 Paar Ohrclips, 1 Anhänger mit Kette, Silber,
tlw. mit Koralle, Markasit und Onyx, RW 59, Kette L: 50 cm, tlw.
antik, Gebrauchsspuren, einige Steine fehlen.
26,60g,

145,00 €

318 962949 RELO Armreif, Designerstück 1970er-Jahren,
Silber, ca. 6,5 x 5 cm.
69,80g,

85,00 €

319 962999 Kassette mit verschiedenen Farbedelsteinen
darunter Morganit, Heliodor und diverse Quarze wie Amethyst, Citrin,
Bergkristall und Rauchquarz in unterschiedlichen Formen und
Farbnuancierungen. 1 Stein beschädigt.

240,00 €

320 963000 Konvolut aus 17 Turmalinen
in verschiedenen Größen, Formen und Farben von Blau, Grünblau
bis Gelbgrün (Indigolith bis Verdelith).

480,00 €
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321 963015 Damenring mit Brillant
von ca. 0,11 ct. (grav.), SI, WEISS (H), sig. CB (Christian Bauer), GG
14K, RW 54, wenige Tragespuren.
3,10g,

290,00 €

322 963022 Ohrstecker in Blütenform mit 18 Brillanten
zus. ca. 0,9 ct FW - WEIß/ SI - PI in GG 14K. D: ca. 8 mm. KP ca.
510,-€, Kaufbeleg u. Schmuckzertifikat anbei. Solide gearbeitete
Juwelierqualität.
2,20g,

210,00 €

323 963068 Damenring mit Brillantbesatz zus. 0,85ct, LGW, VS-PI.
WG 14K, dreireihig aufgebaut, mittlere Steinreihe LGW, VS,
Randreihe LGW, PI, RW ca. 55,5.
6,40g,

540,00 €

324 963088 Perlarmband, 4 reihig mit Weißgoldschließe.
Schließe mit 5 kl. Rubine u. Zwischenteile aus WG 14K, Länge ca.
18,5cm, Perldurchm. ca. 5,8mm.
38,00g,

270,00 €

325 910070 Collier aus Tahitizuchtperlen
in barocker Form im Verlauf. Verschluss GG 14K. L: ca. 48cm.
Leichte Tragespuren.
61,40g,

450,00 €

326 963150 Bernsteinkette Butterscotch Egg Yolk,
Elemente von ca. 8 - 16 mm, einzeln geknotet, L: ca. 98 cm, leichte
Tragespuren.
44,30g,

220,00 €

327 910075 Zwei feine Doppelkleiderclips mit Brillanten
zus. ca. 6,5 ct WEIß - GW / VSI - PI 1 und Saphiren (tlw. behandelt)
zus. ca. 6ct in Platin, Nadeln u. Karkasse in WG 14K auch als
Brosche oder Wechselschließe tragbar. Wien ab 1923. Maße ca. 64
x 29mm. Leichte Tragespuren.
34,00g,

5.400,00 €

328 963167 Collier aus Koralle
mit Elementen von ca. 4,5 - 5 mm, Schließe geformt aus 2 sich
reichenden Händen (Metall vergoldet), L: ca. 50 cm, Mitte 20. Jh., mit
Tragespuren.
33,90g,

420,00 €

329 963176 Collier mit Amethystkugeln
(ca. 10 mm) in GG 18K. L: ca. 54 cm. Tragespuren, Amethystkugeln
tlw. best. / rissig / m. Kerben.
24,80g,

270,00 €

330 963179 SCHILLING Goldcollier mit zahlreichen Diamanten
im Achtkantschliff von zus. ca. 1,5 ct., VS - SI, WEISS (H) - LGW (J),
GG/WG 18K, L: ca. 39 cm, nur leichte Tragespuren.
77,30g,

3.600,00 €
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331 963229 SCHILLING Blumen-Anhänger / -Brosche
Blüte mit feinen Brillanten zus. ca. 1,8 ct FW - WEIß / VVS - VS in
GG / WG 18K, Ränder mit feinen Granalien. rückseitig
Herstellerpunze "Schilling". Schöne, plastische Handarbeit, Mitte 20.
Jahrhundert. Maße ca. 51 x 36 mm.
20,90g,

1.680,00 €

332 963231 TRUDEL Designer-Ohrclips mit 2 goldfarbenen Südseezuchtperlen
(ca. 11,5 mm) sowie 6 Brillanten zus. ca. 0,48 ct FW / VS in RSG /
WG 18K. L: ca. 18 mm. Rückseitig Herstellerpunze " Trudel".
Schöner Zustand. Entwurf wohl Kurt Aepli. Der Schwerpunkt des
schweizer Ateliers Trudel lag in der Herstellung von exklusivem
Schmuck. Mit seinem Sinn für geometrische Grundformen und dem
gekonnten Einfügen und Fassen kostbarer Steine und Perlen hat
Kurt Aepli das schweizer Schmuckschaffen der zweiten Hälfte des
20. Jahrhunderts wesentlich mitgestaltet. Als Künstler der Moderne
erinnern seine Entwürfe an den Stil des Art Deco und Bauhaus.
11,20g,

1.100,00 €

333 963232 TRUDEL Designer-Ring mit 1 goldfarbenen Südseezuchtperle
(ca. 14,5 mm) umgeben von Brillanten u. Diamantbaguettes zus. ca.
1,7 ct FW / VVS - SI in RGS 18K, eckig abgerundete Ringschiene.
RW: ca. 57 - 58. Schöner Zustand. Innenliegend Herstellerpunze
"Trudel". Entwurf wohl Kurt Aepli. Der Schwerpunkt des schweizer
Ateliers Trudel lag in der Herstellung von exklusivem Schmuck. Mit
seinem Sinn für geometrische Grundformen und dem gekonnten
Einfügen und Fassen kostbarer Steine und Perlen hat Kurt Aepli das
schweizer Schmuckschaffen der zweiten Hälfte des 20. Jahrhunderts
wesentlich mitgestaltet. Als Künstler der Moderne erinnern seine
Entwürfe an den Stil des Art Deco und Bauhaus.

18,80g,

1.440,00 €

400 961721 PATEK PHILIPPE Damenuhr "Ellipse"
ca. 1980er Jahre, Gold 18K, Lünette u. Zifferblatt mit Diamanten,
Ref. 4382, Handaufzugwerk, Cal. 16-250, Werk-No. 1270366,
Lederband mit Stiftschließe. Samtumschlag u. Zertifikat anbei.
Leichte Tragespuren.

3.120,00 €

401 961790 VAN CLEEF & ARPELS Kollektion Charms Damenuhr. Rosé-Gold
18K.
Besetzt mit kleinen Brillanten. Quarz-Werk. Silberfarbenes Zifferblatt
m. röm. Ziffern. Beweglicher Anhänger mit Diam.-Besatz. Geh.-Nr.:
HH41472/2572115. Durchmesser ca. 38 mm.
168,80g,

10.800,00 €

402 961792 CARTIER Santos 100 Armbanduhr, Ref. 2881. Weißgold 18K mit
Diam.-Besatz.
Automatic-Werk. Rosafarbendes Lederband mit Faltschließe in WG
18K. Serien-Nr.: 98162MX. Geh.-Durchmesser ca. 33 mm
(gemessen ohne Krone).
155,10g,

10.800,00 €



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

403 961793 CARTIER Santos 100 Armbanduhr, Ref. 2880. Gelbgold 18K mit
Diam.-Besatz.
Automatic-Werk. Orangefarbendes Lederband mit Faltschließe in GG
18K. Serien-Nr.: 110887MX. Geh.-Durchmesser ca. 33 mm
(gemessen ohne Krone).
150,60g,

10.800,00 €

404 961795 CARTIER Pasha 'C' Armbanduhr, Ref. 2475. Edelstahl.
Automatic-Werk. Serien-Nr.: 578370CD. Geh.-Durchmesser ca. 35
mm (gemessen ohne Krone).

2.400,00 €

407 941542 CARTIER Tank Vermeil Damenuhr, Ref. 5057001, ca. 1990er Jahre.
Silber/vergoldet. Quarz-Werk (Batterie neu 11/2017, Uhr läuft zur
Zeit). Lederband mit goldplattierter Stiftschließe (nicht original).

360,00 €

408 941543 WEMPE Rue Royale Damenuhr, ca. 1990er Jahre, Gehäuse
Silber/vergoldet.
Quarz-Werk (Batterie neu 11/2017, Uhr läuft zur Zeit!). Lederband
mit Faltschließe. Geh.-Durchmesser ca. 26 mm (gemessen ohne
Krone).

240,00 €

409 961939 ROLEX Datejust Damenuhr, Ref. 69173, ca. 1986/87, Edelstahl/Gold
18K.
Automatic-Werk. Zifferblatt mit Diam.-Besatz. Serien-Nr.: 9856196.
Geh.-Durchmesser ca. 25mm (gemessen ohne Krone).

1.950,00 €

410 961995 ROLEX Datejust Damenuhr, Ref. 69278, ca. 1995/96. Gold 18K.
Automatic-Werk. Zifferblatt mit Diam.-Besatz. Serien-Nr.: W 698116.
SEHR GUTER ZUSTAND! Geh.-Durchmesser ca. 25 mm
(gemessen ohne Krone).
74,50g,

3.960,00 €

411 962028 DUGENA Damenuhr, ca. 1970er Jahre, Gold 14K.
Handaufzugwerk. Lederband mit Stiftschließe. NEU &
UNGETRAGEN (NOS)! Geh.-Durchmesser ca. 27 x 18 mm.

450,00 €

412 962037 ZENITH Academy Armbanduhr, ca. 1980/90er Jahre. Edelstahl.
Automatic-Werk unter Sichtboden Cal. ETA 2892-2. UNGETRAGEN!
Mit Original-Etui u. Papieren (nicht ausgefüllt!).

540,00 €

413 962061 LONGINES Présence Damenuhr, Ref. L4.321.2.
Edelstahl/goldplattiert.
Automatic-Werk unter Sichtboden. Mit Papieren u.
Verlängerungsgliedern. Kauf 2014. Geh.-Durchmesser ca. 24 mm
(gemessen ohne Krone). Derzeitiger NP: ca. 1.100,- €!

600,00 €

414 962135 CARTIER Tank Francaise Damenuhr, Ref. W51003Q3. Edelstahl.
Quarz-Werk. Serien-Nr.: 2301CC828984. Mit Original-Etui u.
Papieren, Kauf 1999. Normale Gebrauchsspuren!

1.450,00 €

415 962139 CARTIER Santos Galbee Damenuhr, Ref. 166930. Edelstahl/Gold
18K.
Quarz-Werk. Komplette Werküberholung 03/2018 durch hauseigenen
Uhrmacher. Serien-Nr.: 04664. Geh.-Durchmesser ca. 23 mm
(gemessen ohne Krone).

1.080,00 €
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416 962148 CARTIER Tank Americaine Damenuhr, Ref. 8172984, ca.
1990/2000er Jahre. Gold 18K.
Automatic-Werk. Gehäuse-Nr.: 01413. Neues Original-Lederband mit
Stiftschließe (NICHT original). Normale Gebrauchsspurenan
Gehäuse. Kleiner Kratzer im Zifferblatt (Nähe Mitte).

2.400,00 €

417 962153 ROLEX Datejust Damenuhr, Ref. 69173, ca. 1987/1988.
Edelstahl/Gold 18K.
Automatic-Werk. Serien-Nr.: R608436. Mit ROLEX-Etui sowie
Papieren, Kauf 1988.

2.400,00 €

418 912108 CHOPARD Damenuhr "Happy Diamonds". GG 18K.
Gehäuse bes. mit insges. 78 Brillanten zus. ca. 0,70 ct sowie fünf
Brillanten zus. ca. 0,28 ct. Quarz-Werk (Revision 04/2017!).
Lederband mit goldplattierter Stiftschließe. Ref.: 20/3957.
Geh.-Durchmesser ca. 24 mm (gemessen ohne Krone). Kauf 1989,
Original-Zertifikat anbei!

4.200,00 €

419 962800 JAEGER LE COULTRE Reverso Squadra Damenuhr, Ref. 236.8.47.
Edelstahl.
Quarz-Werk. Serien-Nr.: 2617916. Weißes Lederband mit
Faltschließe. UNGETRAGEN! Mit Box und Papieren (ohne
eingetragenes Kaufdatum). NP: 4.950,- €!

3.120,00 €

420 963017 CARTIER Tank Vintage Damenuhr, ca. 1970/80er Jahre, Gold 18K.
Handaufzugwerk, Cal. 2512. Krone bes. mit einem Saphir-Cabochon.
Neues Lederband mit Stiftschließe (nicht original). Komplette
Revision 08/2017, inkl. Austausch des Glas u. diverse Werkteile
sowie bestmöglicher Aufarbeitung von Gehäuse, Zifferblatt u. Zeigern
durch zertifiziertes Service-Center von CARTIER. Reparaturbericht
anbei. UHR IST NICHT WASSERDICHT! Zifferblatt hat altersbedingt
feine Risse.

3.000,00 €

421 963019 ZENITH Vintage Armbanduhr, ca. 1960/70er Jahre. Edelstahl.
Handaufzugwerk, Cal. 2310, Werk-Nr.: 6549624. Neues Lederband
mit Stiftschließe (Nicht original). Komplette Revision 03/2018 mit
Austausch des Glas, Reparaturbericht anbei.

340,00 €

422 963023 CHOPRAD 1000 Miglia Armbanduhr, Ref. 8142, ca. 1990er Jahre.
Edelstahl/Gold 18K.
Quarz-Werk, Cal. 255.241. Serien-Nr.: 273782. Neues Lederband mit
Stiftschließe (nicht original). Neue Krone und Dichtungen 03/2018.

1.200,00 €

423 963027 FERRARI Armbanduhr, Ref. 2623, ca. 1990er Jahre, Gold 14K.
Quarz-Werk, Cal. 255.441. Serien-Nr. 133980. Neues Lederband mit
goldplattierter Stiftschließe (nicht orginal). Komplette
Grundüberholung mit Austausch des E-Block 03/2018 durch
hauseigenen Uhrmacher. Mit Original-Etui! Geh.-Durchmesser ca.
30mm (gemessen ohne Krone).

960,00 €

424 963035 CARTIER Tank Damenuhr, Ref. 18390. Silber/vergoldet.
Quarz-Werk (Batterie neu 04/2018, Uhr läuft zur Zeit). Lederband mit
Stiftschließe (nicht original). Gebrauchsspuren.

420,00 €
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425 963038 CORUM Vintage Armbanduhr, Ref. 57.567.70, ca. 1980er Jahre,
PLATIN.
Handaufzugwerk, Werk-Nr. 169298. Gehäuse-Nr.: 340932. Zifferblatt
bes. mit acht kleinen Diamanten. Mit Original-Ledermäppchen sowie
Papieren, Kauf 1983. Alters- u. gebrauchsbedingte Spuren.
163,70g,

6.000,00 €

469 962775 AUDEMARS PIGUET Royal Oak Offshore, Ref. 25940.
Edelstahl/Kautschuk.
Automatic-Werk. Gehäuse-Nr.: 7559 / F 65653. BAND NICHT
ORIGINAL! Deutliche Beschädigung an Lünette, Gebrauchsspuren
an Boden und Gehäuse. BITTE WENN MÖGLICH BESICHTIGEN!

4.600,00 €

470 961797 MAURICE LACROIX Pontos Herrenuhr, Ref. PT 6158-SS001.
Edelstahl.
Automatic-Werk. Lederband mit Faltschließe. Serien-Nr.: AU 74273.
Mit Original-Etui u. Papieren. SEHR GUTER ZUSTAND!
Geh.-Durchmesser ca. 39 mm (gemessen ohne Krone).

1.350,00 €

471 961800 BELL & ROSS V2-92 Garde-Cotes Herrenuhr, Ref. BRV
292-ORA-ST/SRB. Edelstahl.
Automatic-Werk. Kautschuk-Band mit Stiftschließe. Mit Original-Etui
u. Papieren. Geh.-Durchmesser ca. 40 mm (gemessen ohne Krone).

1.800,00 €

472 961803 BELL & ROSS BR 126 Renault Sport 40th Anniversary Herrenuhr,
Ref. BRV126-RS40-ST/SRB. Edelstahl.
Automatic-Werk. Kautschuk-Band mit Stiftschließe. Mit Original-Etui
u. Papieren. Geh.-Durchmesser ca. 41 mm (gemessen ohne Krone).

2.760,00 €

473 961805 ALPINA Startimer Herrenuhr, Ref. AL-240N4S6. Edelstahl.
Quarz-Werk. Blaues Textilband mit Stiftschließe. Mit Original-Etui u.
Papieren! Geh.-Durchmesser ca. 41 mm (gemessen ohne Krone).

360,00 €

474 961808 ALPINA Startimer Herrenuhr, Ref. AL-240B4FBS6. Edelstahl
(geschwärzt)
Quarz-Werk. Textilband mit Stiftschließe. Geh.-Durchmesser ca. 41
mm (gemessen ohne Krone). Mit Original-Etui u. Papieren!

420,00 €

475 942259 IWC Portofino Armbanduhr, Ref. 3513, ca. 1990er Jahre. Edelstahl.
Automatic-Werk. Lederband mit Faltschließe. Serien-Nr. 2453538.
Mit Papieren, Kauf 1991 u. Original-Etui (besch.!).
Geh.-Durchmesser ca. 33 mm (gemessen ohne Krone).

1.620,00 €

476 961885 IWC Der Fliegerchronograph Herrenuhr, Ref. 3741. Edelstahl.
Quarz-Werk (Batterie neu 03/2018, Uhr läuft zur Zeit), Werk-Nr.:
2534863. Gehäuse-Nr.: 2531571. Neues Lederband mit Stiftschließe
(nicht original!). Geh.-Durchmesser ca. 36 mm (gemessen ohne
Krone!).

840,00 €

477 961912 IWC Mark XII Die Fliegeruhr, Ref. 3241, 1990er Jahre. Gold 18K.
Automatic-Werk, Cal. 884G, Werk-Nr. 2640658. Geh.-Nr. 2623936.
Mit Papieren (Kauf 12/1999) und Box (besch.!) + Umkarton
(unvollständig). Geh.-Durchmesser ca. 35 mm (gemessen ohne
Krone).
151,30g,

7.800,00 €
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478 961917 WEMPE Chronometerwerke Herrenuhr, Ref. WG04 0001. Edelstahl.
Handaufzugwerk. Serien-Nr.: 5188. Lederband mit Stiftschließe
(getragen). Mit Original-Etui u. Papieren, Kauf 2007. KP: ca. 3.950,-
€!

1.950,00 €

479 961922 PORSCHE DESIGN by IWC Chronograph Armbanduhr, Ref. 3738,
ca. 1990er Jahre. Titan-Gehäuse.
Quarz-Werk (Uhr läuft zur Zeit 03/2018). Geh.-Nr.: 2528420.
Kautschuk-Band mit Faltschließe. Mit Papieren, Kauf 1993.

540,00 €

480 961933 PORSCHE DESIGN PAT Chronograph Herrenuhr, Ref. 6610.14.
Titan/Aluminium.
Quarz-Werk (Uhr läuft zur Zeit 03/2018). Geh.-Nr.: 140457. Neues
Lederband mit Stiftschließe (nicht original). Mit Original-Etui,
Papieren, Kaufbeleg (Kauf 05/2005, KP: 1.090,- €) u.
Original-Faltschließe!

420,00 €

481 961934 PORSCHE DESIGN P6000 Chronograph Herrenuhr, Ref.
6612.10.48. Titan.
Automatic-Werk unter Sichtboden, Cal. ETA 2894-2. Geh.-Nr.:
170.499. Lederband mit Stiftschließe. Mit Original-Etui u. Papieren.

960,00 €

482 961937 BREITLING Chrono Cockpit Herrenuhr, Ref. A 30012. Edelstahl.
Automatic-Werk. Gelbes Zifferblatt. Geh.-Nr.: 2556. Neues
Lederband (nicht original!) mit Breitling-Faltschließe. Mit Original-Etui
u. Papieren, Kauf 1998. Geh.-Durchmesser ca. 35 mm (gemessen
ohne Krone).

900,00 €

483 961967 DU BOIS Le Chronographe 1910 Herrenuhr, ca. 1990er Jahre. Silber
925.
Automatic-Werk, Cal. ETA/Valjoux 7751. Lederband mit Stiftschließe
(getragen!). Mit Original-Etui u. Papieren. Geh.-Durchmesser ca. 37
mm (gemessen ohne Krone).

1.350,00 €

484 961989 TAG HEUER Exclusive 2000 Chronograph Herrenuhr, Ref. CN 2110.
Edelstahl.
Automatic-Werk, Cal. ETA/Valjoux 7750. Mit Original-Etui, Papieren
(Kauf 2003) und zwei Bandgliedern zum Verlängern.
Gebrauchsspuren. Geh.-Durchmesser ca. 38 mm (gemessen ohne
Krone).

780,00 €

485 961996 OMEGA Speedmaster X-33, ca. 1990/2000er Jahre. Ref.
3990.50.06.
Quarz-Werk, Cal. 1660 (Batterie neu 03/2018, Uhr läuft zur Zeit).
Geh.-Nr.: 186.1998/386.1998. Serien-Nr.: S6108820. Neues,
ungetragenes Original-Band mit Stiftschließe! Geh.-Durchmesser ca.
40 mm (gemessen ohne Krone).

840,00 €

486 962026 OMEGA Seamaster Herrenuhr, Ref. 196.1501/396.1501, ca. 1990er
Jahre. Edelstahl.
Quarz-Werk, Cal. 1538. Serien-Nr.: 54945298. Gebrauchsspuren.
Geh.-Durchmesser ca. 35 mm (gemessen ohne Krone).

600,00 €

487 962031 MIDO Ocean Star Chronometer Herrenuhr, ca. 1980er Jahre.
Edelstahl.
Quarz-Werk, Cal. ETA 955.111 (Batterie neu 03/2018, Uhr läuft zur
Zeit). NEU UND UNGETRAGEN (NOS)! Mit Original-Etui u.
Papieren! Geh.-Durchmesser ca. 33 mm (gemessen ohne Krone).

450,00 €
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488 962035 MAURICE LACROIX Masterpiece Réveil Herrenuhr, Ref.
63511-1601, ca. 1990er Jahre. Edelstahl/Gold 18K.
Handaufzugwerk unter Sichtboden. Perlmutt-Zifferblatt.
Alarmfunktion. Blaues Lederband mit Stiftschließe. NEU &
UNGETRAGEN (NOS). Mit Original-Etui! Geh.-Durchmesser ca.
35mm (gemessen ohne Krone).

720,00 €

489 962039 ZENITH El Primero Chronograph Herrenuhr, Ref. 01.0500.400.
Edelstahl.
Automatic-Werk unter Sichtboden, Cal. 400. Neues Lederband mit
Stiftschließe. Geh.-Durchmesser ca. 37mm (gemessen ohne Krone).
Gebrauchsspuren! Glas im Boden hat Kratzer!

960,00 €

490 962043 PANERAI Luminor Marina Herrenuhr, Ref. OP 6560. Edelstahl.
Automatic-Werk. Lederband mit Faltschließe (getragen). Mit
Original-Etui u. Papieren, Kauf 2003 bei Juw. WEMPE/Hamburg.

3.600,00 €

491 962044 ROLEX Cellini Herrenuhr, Ref. 4233/9. Weißgold/Roségold 18K.
Handaufzugwerk. Lederband mit Stiftschließe in Weißgold 18K.
Serien-Nr::K 696525. Mit Original-Etui u. Papieren (LC100), Kauf
2005. Geh.-Durchmesser ca. 32mm (gemessen ohne Krone).
Gebrauchsspuren.

2.400,00 €

492 962543 ROLEX Submariner Herrenuhr, Ref. 16610, W-Serie (ca. 1995/96).
Edelstahl.
Automatic-Werk. Serien-Nr.: W471848. Mit Papieren (LC100), Kauf
12/1995 bei Juwelier WEMPE/Stuttgart. Boden monogrammiert
"EM"!

5.400,00 €

493 962561 ZENITH El Primero Big Blue (Blauer Fernseher) Vintage
Chronograph, Ref. 01-0200-415. Edelstahl.
Automatic-Werk, Cal. 3019 PHC. Gebrauchsspuren. Zeiger fleckig.
Zifferblatt ok!

2.650,00 €

494 962564 BREITLING Vintage Chronograph, Ref. 1450, ca. 1970er Jahre.
Handaufzugwerk, Cal. VALJOUX 7736. Gehäuse-Nr.: 435274.
Khakifarbenes Nato-Band. Gebrauchsspuren.

1.250,00 €

495 962566 ZENITH El Primero De Luca Chronograph, Ref. 01.0040.400.
Edelstahl.
Automatic-Werk, Cal. 400. Gebrauchsspuren.

4.200,00 €

496 962570 HEUER Carrera Vintage Chronograph, ca. 1960/70er Jahre.
Edelstahl.
Automatic-Werk mit Micro-Rotor, Cal. 12. Mit Original-Metallband von
Gay Freres (GF). Alters- u. Gebrauchsspuren.

2.200,00 €

497 962573 OMEGA Seamaster Vintage Herrenuhr, Ref. 2767-3 SC, ca. 1950er
Jahre. Edelstahl.
Automatic-Werk (Bumper), Cal. 354. Werk-Nr.: 14036536. Neues
Lederband mit Stiftschließe.

980,00 €
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498 962576 OMEGA Constellation King Ibn Saud Vintage Herrenuhr, Ref. 2852,
1950er Jahre.
Gehäuse Gold 18K. Automatic-Werk, Cal. 505. Werk-Nr.: 15435270.
Gehäuse-Nr.: 201030. Pie Pan-Zifferblatt mit Portrait des Ibn Saud
von Saudi-Arabien. Original-Lederband mit Stiftschließe.
UNGETRAGEN! Mit Original-Etui in perfektem Zustand, Zertifikat
sowie Stammbuchauszug von OMEGA. Auslieferung der Uhr erfolgte
im Oktober 1957 nach Saudi-Arabien.

7.200,00 €

499 835202 GIRARD PERREGAUX Herrenarmbanduhr "Gyromatic". 1950/60er
Jahre. D. ca. 33mm.
Doublé (10K goldfilled). Automatic-Werk, Cal. 47AE 321. Neues
Band mit Stiftschließe. Gravur auf Rückseite, deutl. Tragepsuren an
Glas und Gehäuse.

145,00 €

500 962781 OMEGA Seamaster Vintage Chronograph, Ref. 176.007/176.001, ca.
1970er Jahre.
Edelstahl. Automatic-Werk, Cal. 1040. Werk-Nr.: 31642293. Neues
Lederband mit Stiftschließe in Vintage-Optik.

1.200,00 €

501 963024 SMITHS British Army W10 Vintage Herrenuhr, ca. 1960er Jahre.
Metallgehäuse.
Handaufzugwerk, Cal. 78, No. 60466E. Gehäuse-Nr.
W10/6645-99-961-4045 / 7653/68. Komplette Revision mit Austausch
des Bands 03/2018 durch hauseigenen Uhrmacher.

720,00 €

502 963036 OMEGA Seamaster De Ville Vintage Herrenuhr, Ref. 165.020, ca.
1960er Jahre. Stahl/goldplattiert.
Automatic-Werk, Cal. 552, Werk-Nr.: 22493160. Original-Lederband
mit Stiftschließe (getragen). Geh.-Durchmesser ca. 34mm
(gemessen ohne Krone).

420,00 €

503 963037 JAEGER LE COULTRE Vintage Armbanduhr, ca. Ende 1940er
Jahre.
Gehäuse verchromt/vernickelt. Handaufzugwerk, Cal. P 478/A.
Werk-Nr.: 636357. Zifferblatt m. schöner Patina. Alters- u.
gebrauchsbedingte Spuren. Geh.-Durchmesser ca. 30mm
(gemessen ohne Krone).

390,00 €

560 962157 OMEGA Armbanduhr, ca. 1920er Jahre, Gold 14K.
Werk-Nr.: 5809898. Weißes Email-Zifferblatt mit arab. Ziffern u.
kleiner Sekunde (Risse!). Lederband mit Stiftschließe (nicht original,
getragen).

360,00 €

561 962159 TIFFANY & Co. Damenuhr, ca. 1920/30er Jahre. Gold 14K.
Handaufzugwerk sign. Berman Watch. Gehäuse-Nr.: 2512437.
Lederband mit Stiftschließe (nicht original, getragen!).

300,00 €

562 962492 ISLEY Victoria Taschenuhr, um 1910/1915, Lepine-Gehäuse in
Rosé-Gold 14K
(auch Staubdeckel). Gehäuse-Nr.: 44437. Staubdeckel fein graviert
"Zur Erinnerung an Weihnachten 1910". Am Boden mit feiner
Monogramm-Gravur. Im Original-Etui! Mit passender kurzer Kette in
Rosé-Gold 14K. Komplette Überholung bei UHREN
ROTH/Filderstadt 04/2017.
97,90g,

1.450,00 €
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563 962494 MAURICE LACROIX Skelettierte Taschenuhr, Ref. 16180, ca.
1990er Jahre. Edelstahl/goldplattiert.
Handaufzugwerk. Gehäuse-Nr.: 1361. Mit passender Kette,
goldplattiert.

450,00 €

564 962497 ZENITH Ermetophon Vintage Reisewecker.
Goldplattiertes Gehäuse mit Lederüberzug. Handaufzugwerk.
Gehäuse-Nr.: 99 27 0310 711. Mit Schutzhülle.

480,00 €

565 962540 Bord-Uhr/Cockpit-Uhr, ca. 1940er Jahre, Anforderungszeichen FL
23885.
Gerät-Nr.: 127-553A. Werk-Nr.: 679207 / J30 BZ. Deutliche Alters- u.
Gebrauchsspuren! Werk läuft an, Funktion nicht weiter geprüft!

180,00 €

566 962541 Bord-Uhr/Cockpit-Uhr, ca. 1940er Jahre, Anforderungszeichen FL
23885.
Gerät-Nr.: 127-553A. Werk-Nr.: 60807 / J30 BZ. Mit Original-Karton!
Deutliche Alters- u. Gebrauchsspuren! Werk läuft an, Funktion nicht
weiter geprüft!

270,00 €

568 962784 PATEK PHILIPPE Taschenuhr/Deckwatch Haut-Bas (Auf-Ab),
Lepine Gehäuse in Silber 925
(auch Staubdeckel). Ref. 738. Werk-Nr.: 191843, produziert ca. um
1920. Gehäuse-Nr.: 625985. Silberfarbenes Zifferblatt mit römischen
Ziffern und gebläuten Zeigern. Am Boden graviert: "Spécialement
exécutée pour Mr. Heinz Frobel". Überholung mit Anfertigung einer
neuen Unruhwelle durch hauseigenen Uhrmacher 02/2018.
Geh.-Durchmesser ca. 60mm (gemessen ohne Krone).

11.400,00 €

569 962794 IWC Taschenuhr, ca. um 1915/20, Lepine-Gehäuse in Silber 875
(auch Staubdeckel), am Boden guillochiert und monogrammiert.
Werk-Nr.: 691315. Gehäuse-Nr.: 733983. Weißes Email-Zifferblatt
mit arab. Ziffern u. kleiner vertiefter Sekunde. Geh.-Durchmesser ca.
50mm (gemessen ohne Krone).

420,00 €

570 906490 IWC Taschenuhr, Savonette, Ende 19.Jh.,
Rosé-Gold 14K (SD Metall), Cal. 52, Werk-Nr. 193017. Gehäuse-Nr.:
211199. Mit Stammbuchauszug!
108,10g,

1.560,00 €

571 963028 ALPINA Taschenuhr mit Chronograph, ca. Anfang 20.Jh.,
Gehäuse Metall. Email-Zifferblatt mit arab. Ziffern u. kleiner vertiefter
Sekunde.

180,00 €

572 963296 WEMPE Chronometerwerke Hamburg Glasenuhr/Schiffsuhr mit
8-Tage-Werk.
Messing/vergoldet. Mit Schlüssel. Anbei passendes Barometer von
WEMPE, Messing vergoldet.

600,00 €

600 960745 MEISSEN Prunkteller, 1. Wahl, 20. Jhd.
Weißporzellan mit reicher Goldstaffage und feiner Malerei von gelben
Rosen, D. ca. 23cm.

150,00 €

601 960746 MEISSEN Prunkschale, 1. Wahl, 20. Jhd.
Weißporzellan mit reich goldstaffiertem erhabenem Weinrebendekor,
im Spiegel feine Malerei von Blumen, D. ca. 26cm.

180,00 €



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

602 960747 MEISSEN Prunkschale, 1. Wahl, 20. Jhd.
Weißporzellan mit reich goldstaffiertem erhabenem Rocaillen- und
Blumendekor, Wandung mit kobaltblauem Fond, im Spiegel feine
Blumenmalerei, D. ca. 27,5cm.

220,00 €

603 960769 MEISSEN Prunkschale, 20. Jhd.
Weißporzellan mit kobaltblauem Fond und reichem goldstaffiertem
erhabenem Rosen- und Rocaillendekor, D. ca. 31cm, Altersspuren.

220,00 €

604 961334 MEISSEN Schlangenhenkelvase, 2. Wahl, 20. Jhd.
Weißporzellan mit Handhaben in Form verschlungener Schlangen,
reiche Golstaffage und feine polychrome Blumenmalerei, H. ca.
27,5cm, 2 Schleifstriche, berieben, Alters- und Gebrauchsspuren.

250,00 €

605 961395 MEISSEN Prunkschale, 20. Jhd.
Weißporzellan mit erhabenem Blätterdekor, üppig matt und glänzend
goldstaffiert, D. ca. 28cm, Altersspuren.

160,00 €

606 961700 HEREND HUNGARY Mokkaservice für 3 Personen 'Rothschild', 20.
Jhd.
3 Mokkatassen/U-Tassen, 1 Mokkakännchen (Deckelröschen leicht
beschädigt), 1 Sahnekännchen, 1 Zuckerdose, 1 Blattschale, L. ca.
20cm, 1 Ovaltablett mit Schleifendekor, L. ca. 40,5, Alters- und
Gebrauchsspuren.

600,00 €

607 961743 ROSENTHAL 'Tukanreiter', Marke von 1927.
Nackter Junge auf einem Tukan reitend, auf ovalem Sockel, Entwurf
von Ferdinand Liebermann, Modell-Nr. K 41, H. ca. 23,5cm,
Altersspuren.

190,00 €

608 961749 Konvolut 2 Figuren HUTSCHENREUTHER und ROSENTHAL:
HUTSCHENREUTHER 'Putto auf Kugel', Entwurf Karl Tutter, mit
grüner Löwenmarke ab 1919, H. ca. 14,5cm und ROSENTHAL
'Terrier'(?), Entwurf wohl Theodor Kärner, Marke um 1930, H. ca. 7,5,
am rechten Hinterlauf Fellspitze beschädigt, Altersspuren.

60,00 €

609 961781 ROYAL COPENHAGEN 'Schlafende Katze', 2. Wahl, Marke vor
1922.
Weißporzellan partiell leicht farbig gefaßt, Entwurf Erik Nielsen 1902,
L. ca. 21,5cm, unterseitig Brandriss ca. 7cm lang, Altersspuren.

130,00 €

610 962624 MEISSEN Kaffeeservice 'Weinlaub' für 6 Personen, Pfeifferzeit
(1924-34).
6 Kaffeetassen/U-Tassen (2 mit Bestoßung), 6 Kuchenteller, 1
Kaffeekanne (am Stand minimal bestoßen, Deckelröschen
restauriert), 1 Zuckerdose (Deckelröschen leicht best.), 1
Sahnegießer (beschädigt), 1 Gebäckteller (D. ca. 27cm), Alters- und
Gebrauchsspuren.

420,00 €

611 962630 KPM Vase, 20. Jhd.
Weißporzellan mit Dekor in Gold, Eisenrot und Blau, mehrpassige
Ovalform, Dekorentwurf wohl Ernst Böhm (unterseitig mit BÖHM
bezeichnet), gemarkt, H. ca. 19,5cm, Alters- und Gebrauchsspuren.

250,00 €
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612 962705 MEISSEN Prunkplatte, 20. Jhd.
Weißporzellan mit üppiger Goldstaffage, Fahne mit Rocaillen- und
Muscheldekor, in Kartuschen und im Spiegel feine polychrome
Blumenmalerei, unterglasurblaue Schwertermarke, ca. 41x41cm,
etwas berieben, Alters- und Gebrauchsspuren.

300,00 €

613 961381 HUTSCHENREUTHER 'Einfallende Wildenten', Marke ab 1985.
Naturalistisch gestaltete Darstellung eines Entenpaares, mit
Natursockel, Entwurf von Hans Achtziger, Modell-Nr. 8317, H. ca.
37cm, Altersspuren.

190,00 €

614 963359 HEREND Durchbruchschale ''Rothschild', 20. Jhd.
Ovale Form, Wandung durchbrochen gearbeitet, an den Enden
hochgezogen, Handhaben verschlungen , L. ca. 28,5cm, Alters- und
Gebrauchsspuren.

100,00 €

615 963360 LUDWIGSBURG Kaffeeservice für 6 Personen 'Streublümchen', 20.
Jhd.
Weißporzellan mit Reliefranddekor und feiner Blumenmalerei,
bestehend aus 6 Kaffeetassen/U-Tassen, 6 Kuchentellern, 1
Kaffeekanne, 1 Sahnegießer, 1 Zuckerdose, 1 kleinem Gebäckteller
(D. ca. 17,5cm, mit Wandaufhängung), 2 Anbietschälchen (D. ca.
12cm, mit Wandaufhängung), Alters- und Gebrauchsspuren.

490,00 €

616 963361 LUDWIGSBURG Konvolut 10-tlg., 20. Jhd.:
Weißporzellan mit verschiedenen Dekoren, 1 kleine Deckelterrine, D.
ca. 16,5cm, 2. Wahl, 1 Deckeldöschen oval, auf 4-füßigem
Volutenstand, Deckelhandhabe in Form von Röschen gestaltet
(beschädigt), L. ca. 10,5, 6 Untersetzer, D. ca. 10,5, 2
unterschiedliche Blüten als Tischzier, besch., 1x 2. Wahl, Alters- und
Gebrauchsspuren.

120,00 €

617 963365 MEISSEN große Deckelterrine 'Reicher Hofdrache gelb', Pfeifferzeit
(1924-1934).
Ovale Deckelterrine mit feiner Malerei von Drachen, L. ca. 37,5cm,
am Stand minimale Bestoßung, Alters- und Gebrauchsspuren.

360,00 €

618 963370 MEISSEN Prunkschale, 1. Wahl, 20. Jhd.
Weißporzellan mit üppigem goldstaffiertem Rocaillen- und
Blumenreliefdekor, D. ca. 28cm, Alters- und Gebrauchsspuren.

190,00 €

619 963371 MEISSEN Prunkschale, 1. Wahl, 20. Jhd.
Weißporzellan mit überwiegend bordeauxrotem Fond, im Spiegel
feine polychrome Blumenmalerei auf weißem Grund, üppig mit
goldstaffiertem Rocaillen- und Blumenreliefdekor geschmückt, D. ca.
27,5cm, Alters- und Gebrauchsspuren.

220,00 €

620 963372 MEISSEN Prunkschale, 1. Wahl, 20. Jhd.
Weißporzellan mit überwiegend kobaltblauem Fond, im Spiegel feine
polychrome Blumenmalerei auf weißem Grund, üppig mit
golstaffiertem Rocaillen- und Blumenreliefdekor geschmückt, D. ca.
27cm, Alters- und Gebrauchsspuren.

220,00 €

621 963410 KPM 2 Vasen, 19. und 20. Jhd.
Frühe 'Französische Vase' mit Greifenhenkeln nach einem Entwurf
von Karl Friedrich Schinkel, mit Goldstaffage und kobaltblauem
Lineardekor, H. ca. 35cm, stark beschädigt, geklebt; Amphorenvase
mit feinem Golddekor, H. ca. 31, Alters- und Gebrauchsspuren.

190,00 €
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622 963437 HEREND Speiseservice für 6 Personen 'Apponyi grün', 20. Jhd.
6 Speiseteller, 6 Suppenteller, 1 Deckelterrine, 2 ovale Platten
verschieden, 1 Saucière, 1 Butterdose, 1 Salière, 1 Schälchen in
Schuhform, 1 Durchbruchschale, 2 Schüsseln, guter Erhalt.

840,00 €

623 963438 HEREND Kaffeeservice für 6 Personen 'Apponyi grün', 20. Jhd.
6 Kaffeetassen/U-Tassen, 6 Kuchenteller, 1 Kaffeekanne, 1
Milchkännchen, 1 Zuckerdose, 1 Gebäckteller, 1 ovale Kuchenplatte,
1 Korbschälchen, 2 Rosen als Tischzier, 1 Vase, guter Erhalt.

660,00 €

624 963444 ROSENTHAL Kaffeeservice für 12 Personen 'Form 2000 Goldrand',
20. Jhd.
12 Kaffeetassen/U-Tassen, 12 Kuchenteller, 2 Kaffeekannen
verschieden, 1 Milchkännchen, 1 Zuckerdose, 1 Kuchenplatte rund,
Alters- und Gebrauchsspuren.

200,00 €

625 963446 ROSENTHAL Speiseteilservice 'Form 2000 Goldrand', 20. Jhd.
6 Speiseteller, 9 Suppentassen/U-Tassen, 11 Dessertschalen, 1
Schale rund, 3 ovale Schalen verschieden, Alters- und
Gebrauchsspuren.

190,00 €

626 963451 NYMPHENBURG 2 Figuren 'Putti', 20. Jhd.
Weißporzellan, Entwürfe von Franz-Anton Bustelli, beide Putti auf
hohen Podesten mit bayerischem Wappen, der eine Putto hält sich
eine Maske eines bärtigen Mannes vors Gesicht, Modell-Nr. 629a, H.
ca. 17cm, der andere Putto hielt eine Flöte in der rechten Hand (Arm
geklebt, Hand beschädigt, Flöte fehlt, am Mund abgebrochene
Stelle), Modell-Nr. 636a, H. ca. 16, Alters- und Gebrauchsspuren.

190,00 €

700 962626 KARLSRUHER MAJOLIKA '2 Fohlen', 20. Jhd.
Ton, 2 nach rechts blickende auf einer rechteckigen Plinthe stehende
Fohlen, Entwurf von Else Bach, Modell-Nr. 4839, H. ca. 39cm, mit
Abplatzern, beschädigt, Altersspuren.

130,00 €

701 963210 CHOPARD Schale.
Hochwertig verarbeitete Schale, geometrische Muster goldfarben,
rutschfester Boden. Neuwertig. Box anbei.

150,00 €

702 963239 Schmuckkassette.
Große Box in Hochglanzlack Rot, marmoriertes Design, rotes
Innenfutter, rutschfester Boden. Sehr schöner Zustand.

145,00 €

750 961358 LALIQUE 12-tlg. Set 'Honfleur', 20. Jhd.
Farbloses Kristallglas, 9 Teller, D. ca. 21cm, 1 Teller, D. ca. 27,5, 1
Schale mit Handhaben, 1 Schälchen, D. ca. 15, sign., tlw. Kratzer,
Alters- und Gebrauchsspuren.

320,00 €

751 961360 LALIQUE Schale, 20. Jhd.
Farbloses Kristallglas, sign., D. ca. 19,5cm, Alters- und
Gebrauchsspuren.

100,00 €

752 961778 BACCARAT 5 Rotweingläser 'Empire', 21. Jhd.
Hochfeines Kristallglas auf sechseckigem Stand, mit reicher
Goldstaffage, H. ca. 16cm, schöner Erhalt.

660,00 €

753 961779 BACCARAT 5 Whiskygläser 'Empire', 21. Jhd.
Hochfeines Kristallglas auf sechseckigem Stand, mit reicher
Goldstaffage, H. ca. 9,5cm, schöner Erhalt.

660,00 €
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754 961782 NUUTAJÄRVI Vase, 1950er Jahre.
Kristallglas mit einem Dekor von eingeschlossenen Luftbläschen,
Entwurf von Gunnel Nymann, unterseitig signiert, H. ca. 22cm,
Altersspuren.

220,00 €

755 962690 LALIQUE Figur 'Diana', 20. Jhd.
Kristallglas, kniender Frauenakt mit Schaf im Arm, H. ca. 11,5cm,
Bestoßungen, Altersspuren.

120,00 €

756 962691 ST. LOUIS 6 Weingläser 'Thistle Gold Hock', 20. Jhd.
Kristallglas mit reicher Goldstaffage, unterschiedlich farbig
überfangen, H. ca. 21cm, 1x ohne Stempel, 1x min. Chip,
Altersspuren.

1.000,00 €

757 963417 NACHTMANN 6 Römer, 20. Jhd.
Kristallglas mit verschiedenfarbigen Überfängen, feiner
geometrischer Schliffdekor, H. ca. 21cm, Altersspuren.

90,00 €

1601 961811 DE LAMARE (geb. 1914 Kiew, stud. a.d. Akad. Leningrad),
"Winterlandschaft mit zwei Kindern am verschneiten Flussufer",
u.re. sign. (tlw. vom Rahmen verdeckt), Öl auf Holz, ca. 20,5x38,5
cm (38x57 cm mit Rahmen). Altersspuren.

600,00 €

1602 961815 KIRKE, WILHELM (geb. 1940), "Enten am Weiher",
im Hgr. Kirche, u.li. sign., Öl auf Holz, ca. 15x22 cm (33x40 cm mit
Rahmen). Mit Rahmen,. Min. Altersspuren.

240,00 €

1603 961816 MULDER, D. H. (Maler 20. Jh.), "Waldlandschaft mit Spaziergängern
am Fluss",
u.re. sign., Öl auf Holz, ca. 13,5x18 cm (31,5x36 cm mit Rahmen).
Mit Rahmen. Min. Altersspuren. Kaufzertifikat anbei.

180,00 €

1604 961817 BEAUFORT, J. (Maler 20. Jh.), "Kinder beim Blumenpflücken auf
einer Waldwiese",
u.li. sign., Öl auf Holz, ca. 31x40 cm (43x55 cm mit Rahmen). Mit
Rahmen (fassung besch.). Altersspuren.

240,00 €

1605 961818 MALER 20. Jh., "Venedig, mit Blick auf die Rialtobrücke",
u.re. undeutl. sign., Öl auf Holz, ca. 13x18 cm (30x35 cm mit
Rahmen). Mit Rahmen. Min. Altersspuren.

180,00 €

1606 962727 HOOPER, JOHN HORACE, attr. (1851-1906, britischer Künstler),
"Kühe im schottischen Hochland",
Moorlandschaft in Gewitterstimmung, unsign., Öl auf Leinwand
doubl., ca. 50x60 cm (67x77 cm mit Rahmen). Rest., part.
retuschiert. Mit Prunkrahmen mit Plakette mit Künstlerbez..
Altersspuren. Kopie der Rechnung von 1972 liegt bei.

480,00 €

1607 962730 HERMANN, OTTO (Stuttgart 1899-?), "Frühlingsstrauß mit Tulpen
und Flieder in blauer Vase",
u.re. monogr. "OH", Öl auf Karton, ca. 51x34,5 cm (58x42 cm mit
Rahmen). Verso Studie zu Stillleben, Aquarell über Kohle, Mit
Rahmen (Kante berieben). Altersspuren.

240,00 €
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2500 961330 SHEFFIELD Tablett, 925 Silber, 1934.
WALKER&HALL, im Chippendale-Stil geschweiftes Tablett auf
4-füßigem Stand, Nr. 53707, ca. 31x31cm, Kratzer, leicht gedellt,
Alters- und Gebrauchsspuren.
975,00g,

490,00 €

2501 961412 ASIEN Zigarettenetui, Sterlingsilber, 20. Jhd.
rechteckig, mit fein gravierten Darstellungen von Ganesha und
Garuda auf Tulagrund, Scharnierdeckel, 12x8,5x1 cm. Alters- u.
Gebrauchsspuren.
185,60g,

140,00 €

2502 961706 ADAM MANNS&SOHN Paar Kerzenleuchter, 800 Silber, 20. Jhd.
Einflammige Leuchter auf 4-beinigem Stand, mit reichem
vegetabilem erhabenem Dekor, balusterförmiger Schaft, H. ca.
20,5cm, leichtverbogen, Alters- und Gebrauchsspuren.
556,00g,

250,00 €

2503 961708 Ovalschälchen 'Putti', Silber, 20. Jhd.
Schälchen mit durchbrochen gearbeiteter Wandung, dekoriert u.a.
mit umlaufenden Rosenfestons, im Spiegel Szene mit drei Putti, L.
ca. 21cm, Alters- und Gebrauchsspuren.
221,00g,

120,00 €

2504 961709 DEUTSCH Henkelschale, 800 Silber, 20. Jhd.
Ovale Schale auf mehrpassigem Stand, durchbrochen gearbeitet mit
üppigem Dekor von Weinreben und Putti, scharnierter Henkel,
ursprünglich mit Glaseinsatz, L. ca. 25cm, Alters- und
Gebrauchsspuren.
695,00g,

350,00 €

2505 961711 DEUTSCH Konvolut Dessertbesteckteile, überwiegend 800 Silber,
20. Jhd.:
12 Kuchengabeln, 11 Löffelchen, 4 Vorlegeteile, durchbrochen
gearbeitet mit Blütendekor, dazu in abweichenden Dekoren 5
Besteckteile, Alters- und Gebrauchsspuren.
726,00g,

330,00 €

2506 961775 Durchbruchschälchen, 800 Silber, 20. Jhd.
Längliche an den Enden hochgezogene Form, durchbrochen
gearbeitete Wandung mit ornamental und vegetabil gestaltetem
Dekor, scharnierter Henkel, L. ca. 18,5cm, leicht verbogen und
gedellt, Alters- und Gebrauchsspuren.
173,00g,

130,00 €

2507 961776 Ovalschale, 13-lötig, 19. Jhd.
Ovale Form mit geschweifter profilierter Fahne, L. ca. 35cm, gedellt,
Oberfläche angegriffen, starke Alters- und Gebrauchsspuren.
907,00g,

490,00 €

2508 961804 DEUTSCH Durchbruchschale 'Putti', 800 Silber, 20. Jhd.
Ovale Schale mit durchbrochen gearbeiteter Wandung, reicher
vegetabiler Dekor, im Spiegel und in der Wandung verschiedenen
DArstellungen von Putti, L. ca. 36cm, Alters- und Gebrauchsspuren.
504,00g,

260,00 €
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2509 961806 A. KÜNNE Altena Kaffeekanne, 800 Silber, 20. Jhd.
Birnenförmige Kanne auf rundem Stand, barock geschweift,
scharnierter Deckel, H. ca. 26,5cm, Alters- und Gebrauchsspuren.
796,00g,

400,00 €

2510 961809 Konvolut 2 Schalen mit Glaseinsätzen, 925 Silber, 20. Jhd.:
GAYER&KRAUSS handgearbeitete Rundschale auf Tatzenstand,
geschweifte Wandung, Glaseinsatz, D. ca. 23,5cm, sowie eine
kleinere deutsche Rundschale mit Glaseinsatz in abweichendem
Dekor, D. ca. 15cm, anlaufgeschützt, Alters- und Gebrauchsspuren.
699,00g,

350,00 €

2511 961810 Konvolut Silberobjekte, 6-tlg., 20. Jhd.:
KOCH&BERGFELD Paar Tassenhalter, 800 Silber, ohne Einsätze; 2
verschiedene ovale Durchbruchschälchen mit Puttidekoren, L. ca.
11-15,5cm; kleiner Halter auf 4-beinigem Stand mit Genreszenen;
Kerzenhalter mit durchbrochen gearbeiteter Wandung, ca. 8,5x8,5,
Alters- und Gebrauchsspuren.
431,00g,

220,00 €

2512 962666 WMF 8 Platzteller, versilbert, 21. Jhd.
Runde Platzteller mit profilierter Fahne, Cromargan versilbert und
anlaufgeschützt, D. ca. 33cm, Kratzer, Alters- und Gebrauchsspuren.

220,00 €

2513 962689 CHRISTOFLE Speisebesteck für 8 Personen 'Malmaison', versilbert,
20. Jhd.
8 Speisegabeln-, löffel-, messer, 8 Kuchengabeln, 2
Kaltfleischgabeln, 1 Käsemesser, 1 Saucenlöffel, 1 Suppenkelle, 1
Reislöffel, 1 Gemüselöffel, Alters- und Gebrauchsspuren.

1.600,00 €

2514 962962 WILHELM MÜLLER Berlin Abendtäschchen, 800 Silber, um 1920.
Bügel mit Efeudekor, Schließe im Stil des Art Déco, mit feinem
Silbernetz (tlw. beschädigt), mit Kette, H. ca. ca. 15cm, Alters- und
Gebrauchsspuren.
124,00g,

220,00 €

2515 962964 FRANZ BAHNER Düsseldorf Fischbesteck für 12 Personen, 800
Silber, Mitte 20. Jhd.
12 Fischgabeln, 12 Fischmesser, mit Initiale 'd', jeweils in Etuis,
sowie 2 Fischvorleger, Alters- und Gebrauchsspuren.
1418,00g,

540,00 €

2516 963033 BRUCKMANN Prunkschale, 800 Silber, wohl vor 1900.
Üppig vegetabil gestaltete Schale, Juwelierzeichen
EGERSDOERFER (Nürnberg), L. ca. 36cm, Alters- und
Gebrauchsspuren.
483,00g,

280,00 €

2517 963034 BRUCKMANN 12 Kaffeelöffel im Etui, 800 Silber, 20. Jhd.
Modell 160/1601, Entwurf 1891, im Originaletui, Alters- und
Gebrauchsspuren.
319,00g,

75,00 €

2518 963366 GEBRÜDER DEYHLE Schwäb. Gmünd Schale, 800 Silber, 20. Jhd.
Blütenförmige Schale, tlw. durchbrochen gearbeitet, mit
umlaufendem Blattranddekor, D. ca. 24cm, etwas gedellt, verbogen,
Alters- unbd Gebrauchsspuren.
238,00g,

130,00 €
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2519 963367 Konvolut Silber/versilbert, 2 Objekte, 20. Jhd.:
F.B. ROGERS SILVER CO. Schälchen, 925 Silber, auf
eingezogenem Rundstand, D. ca. 12,5cm; Anbietschale mit 3
Glaseinsätzen, versilbert, rechteckige Montur mit Glasboden, auf
4-fachem gedrücktem Kugelstand, mit breitem Bügel als Handhabe,
ca. 33x17,5x18,5, berieben, Gläser mit Chips, Alters- und
Gebrauchsspuren.
128,00g,

130,00 €

2520 963379 CHRISTOFLE umfangreiches versilbertes Speisebesteck, über 190
Teile, 19. und 20. Jhd.
Üppiger vegetabiler Dekor, Monogramm wohl 'SH' (?), 24
Speisegabeln, 24 Speisemesser (Klingen müssen erneuert werden),
12 Speiselöffel, 12 Fischgabeln, 12 Fischmesser, 12
Vorspeisegabeln, 12 Vorspeisemesser (8 Klingen erneuert, 4 Klingen
müssen erneuert werden), 12 Dessertgabeln, 12 Dessertmesser, 7
Tee- bzw. Kaffeelöffel, 11 Mokkalöffel, 9 Löffelchen mit Einkerbung, 3
Löffelchen ohne Kerben, 6 Dessertlöffelchen, 2 Serviettenringe
(Gravur 'Dory', 'Herma'), 23 Vorlegeteile, dazu in abweichendem
Dekor 4 Spargelzängchen, sowie 1 durchbrochen gearbeitete Zange
und 1 Traubenschere (Hersteller?), tlw. starke Alters- und
Gebrauchsspuren.

3.000,00 €

2521 963433 Dekorative versilberte Jardinière, 20. Jhd.
Zinn versilbert, ovale Form mit durchbrochen gearbeiteter Wandung,
historisierende Dekorelemente, Bodenplatte mit Punze VICTOR
SAGLIER Paris wohl hinzugefügt (Messing versilbert), Einsatz fehlt,
L. ca. 43cm, berieben, Alters- und Gebrauchsspuren.

220,00 €

2522 963458 Konvolut 2 Schalen und Vorspeisenbesteck, versilbert, 1. Hälfte 20.
Jhd.:
FRANKREICH ART DÉCO Schälchen in oktogonaler langgezogener
Form, L. ca. 20,5cm, Vorspeisenbesteck für 12 Personen bestehend
aus Gabeln und Löffeln, 60 versilbert, mit linearem Dekor, im
Originaletui, Ovalschale wohl ENGLAND mit Perlranddekor, L. ca.
29,5, berieben, Alters- und Gebrauchsspuren.

120,00 €

3000 960767 SOLINGEN Speisebesteck für 12 Personen im Koffer, hartvergoldet,
20. Jhd.
Vegetabiler Dekor, bestehend aus 12 Speisegabeln-, löffeln-,
messern, 12 Kuchengabeln, 12 Kaffeelöffeln, 10 Vorlegeteilen, min.
Alters- und Gebrauchsspuren (Koffer mit starken Abnutzungsspuren).

180,00 €

3001 961182 CARA D´ACHE exklusives Feuerzeug.
Hahnentrittstruktur, vergoldet, sonderangefertigtes Detail an der
Kappe in 18K GG mit 30 Diamant-Brillianten. Leichte
Gebrauchsspuren.

240,00 €

3002 963358 F. LASSERRE Gürtelschnalle, wohl um 1900.
Kupfer-Zinn-Legierung bronziert, Jugendstil-Dame im Profil umgeben
von Blüten, D. ca. 5,5cm, Alters- und Gebrauchsspuren.

100,00 €
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3300 941252 Orientteppich aus Seide. 20. Jh., ca. 287x199
der cremeweisse Fond des innenfeldes ist gemustert mit einem
endlosen Spiralrankwerk. Elfenbeinweissgrundige Hauptbordüre.
Knüpfarbeit aus reiner Seide. Farblich dominieren die Farben
cremeweiss und helles olivgrün. KB aus dem Jahr 2007 über 8750.-€
anbei. Der Teppich wurde im März 2017 professionell gewaschen
(Rechnung anbei)

900,00 €

3400 960758 VERSUS VERSACE reizendes Seidenhemd, Gr. 54.
TOLLES VINTAGE-MODELL!! Oversized. Klappkragen, verdeckte
Knopfleiste. Zarter Print, Maiglöckchengirlanden, Frühlingsblumen,
Sträuße und Kränze, auf pastellfarb. Farbflächen. Seidentwill.

145,00 €

3401 961645 VALENTINO modische Pumps, Gr. 36, NP.: 720,-€.
Rockstud Pumps in Olive-Grün, dekorative Riemen mit Nietenbesatz,
Pfennigabsatz, spitze Schuhform. Box und SB anbei. Tragespuren
vorhanden.

195,00 €

3402 961648 LOUIS VUITTON zeitloses Bandeau.
Monogram Multicolor-Serie auf schwarzem Grund, 100% Seide.
Schöner Erhalt. Box anbei.

75,00 €

3403 961980 LOUIS VUITTON Slingback Pumps, Größe 38,5. Koll. 2004.
NP. ca.: 550,-€. Mini Lin Monogram Canvas Serie in Beige mit
karamelfarbenen Leder- und Textildetails, goldfarbene Beschläge,
geschichteter Holzabsatz. Lecihte Tragespuren.

120,00 €

3404 962065 BURBERRY zeitloses Cape, NP: ca. 650,-€.
One Size. 100% Merino Wolle, Nova-Check Muster mit
Fransenborten. Original Box und Etikett anbei. Neuwertig!

265,00 €

3405 962809 BURBERRY Umhängetasche.
Typisches Karo-Muster, beschichtete Oberfläche mit
Lackleder-Details, längenverstellbarer Schulterriemen, silberfarbene
Hardware, Reißverschluss. Schöner Erhalt. Staubbeutel anbei.

145,00 €

3406 962946 LOUIS VUITTON Umhängetasche "ODEON PM", Koll. 2009. NP.:
ca. 1.000,-€.
Monogram Canvas Serie, längenverstellbarer Schulterriemen,
Lederapplikationen, goldfarbene Hardware, Reißverschluss, zwei
Innenfächer. Schöne Patina, schöner Zustand.

480,00 €

3407 962947 LOUIS VUITTON Henkeltasche "TIVOLI PM", Koll. 2010, NP. ca.:
1.200,-€.
Monogram Canvas Serie, Doppelhenkel aus Leder, Lederbesatz am
Tascheneingriff, Faltendetails, goldfarbene Hardware, zwei
Innenfächer, Metallfüßchen. Schöne Patina, schöner Erhalt.

600,00 €

3409 963026 CARTIER Seidencarré.
100% Seide, Panther Motiv und Maserungdetails, Grund im Blauton.
Sehr schöner Erhalt.

130,00 €

3410 963028 CARTIER Seidencarré.
100% Seidenjacquard in Schwarz-Weiß, goldfarbene Details,
mittiges Panthermotiv, Umrandung mit Perlenkettenmotiv. 87x87cm.
Sehr schöner Erhalt.

190,00 €
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3411 963029 LEONARD Seidencarré.
100% Seide, farbenfrohes Motiv mit Panthern und floralen Mustern
auf royalblauem Grund. 90x90cm. Sehr schöner Erhalt.

170,00 €

3412 963030 CARTIER Seidencarré.
100% Seide, beigefarbener Grund mit Streifen, florale Muster in
Schwarz/Weiß. 67x67 cm, sehr schöner Erhalt.

120,00 €

3413 963031 CARTIER Seidencarré.
100% Seidenjacquard, gelbgrundig mit mittigem Panthermotiv,
Umrandung mit Perlenkettenmuster. 90x90cm. Sehr schöner Erhalt.

190,00 €

3414 963032 CARTIER Seidencarré.
100% Seide, blaugrundig, Motiv mit Schmuckelementen. 88x88cm.
Sehr schöner Erhalt.

170,00 €

3415 963187 LOUIS VUITTON "POCHETTE ACC", Koll. 04, NP. ca.: 550,-€.
Monogram Multicolore Serie in Weiß, Lederapplikationen,
Nietenbesatz, goldfarbene Hardware. Sehr schöne Patina, leichte
Tragespuren. Staubbeutel anbei.

265,00 €

3416 963190 HERMÈS Briefpapier-Set.
Hochwertiges Etui mit acht blanko Din A6 sowie 38 Din A4 Briefen,
46 Briefumschläge. Creméfarben, hochwertige Verarbeitung und
Umrandung. Schöner Erhalt.

75,00 €

3417 963266 GIORGIO ARMANI Henkeltasche, NP.: 1.500,-€.
Fein genarbtes Leder in Violett, Doctorsbag-Form, goldfarbene
Hardware, dekorativer Reißverschluss, Metallfüßchen, dunkelrotes
Innenfutter aus Leder. Staubbeutel anbei. Neuwertig.

480,00 €

3418 963327 SALVATORE FERRAGAMO Seidencarré.
100% Seide, perlweißer grund mit Jungle-/Tiermotiv in
Rot-Grün-Goldfarben.

145,00 €

3419 963343 LALIQUE PARIS Gürtel, Länge 100cm.
Lackleder in Schwarz, durchgehende Gürtellöcher, zwei dekorative
Verschlussknöpfe mit floralem, transparentem Einsatz in
silberfarbener Fassung. Neuwertig. Staubbeutel und Box anbei.

145,00 €

3600 960985 VALENTINO edle Henkeltasche "APHRODITE BOW SATCHEL"
Koll.: 2010, NP.: 1.625,-€.
Taupefarbenes, trapezförmies Modell aus Leder mit beidseitigem
Überschlag, Schleifendetail auf Front, Designerlogo- Applikation auf
Rückseite. Zwei zusätzliche Fächer am Tragehenkel. Goldfarbene
Hardware. Beigefarbenes Textilfutter mit zwei Innenfächern und
einem Reißverschlussfach. Sb anbei. Starke Gebrauchsspuren an
Henkel, Überschlag und Flecken.

240,00 €

3601 960992 FENDI exklusive Tote " 3 JOURS TOTE" Koll.: 2013, NP.: 1.750,-€.
Trapezförmiges Modell in Bicolor aus Kalbsleder mit silberfarbener
Hardware und Doppelhenkel. Clochette mit Logoanhänger,
Druckknopfverschluss. Futter aus Wildleder in greige mit zwei
Fächer, ein Reißverschlussfach. SB anbei. Sehr guter Zustand.

780,00 €
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3602 960996 MONTBLANC zeitlose Schultertasche.
Modell aus schwarzem Leder mit Ziersteppung, Doppelhenkel aus
Ketten zusammenlaufend zu einem aus Leder, silberfarbene
Hardware und Reißverschluss. Innenfutter aus ecrufarbenem
Wildleder mit drei Innenfächern und einem Reißverschlussfach. Sb
anbei. Guter Erhalt.

145,00 €

3603 960998 MONTBLANC zeitloses Uhrenetui.
Schwarzes Leder in Krokoprägung mit umlaufendem Reißverschluss.
Innenraum aus braunfarbenem Multifaser. SB anbei. Sehr guter
Zustand.

85,00 €

3604 961158 MCM zeitloser Wendeshopper.
NP: 550,-€. Cognacfarbenes Leder mit MCM-Monogram. Innenseite
aus Textil in Karomuster. Doppelhenkel, goldfarbene Hardware.
Pochette und SB anbei. NEUWERTIG.

265,00 €

3605 961413 DIOR begehrte Crossbodybag.
BESTER ERHALT!! Saddle-Bag-Pochette in DIOR-Logo-Denim
beige/schwarz. Zweikammrig. Außenfach mit Zipper unter
nierenförm. Überschlag, Magnetverschluss, "D"-Charmanhänger.
Breiter längenverstellbarer Textilriemen mit silberfarb.
"CD"-Zierelement.

240,00 €

3606 961425 CHLOÉ aparte Lackleder-Schultertasche.
GUTER ERHALT!!. Bowlingbagform mit Doppelhenkel an silberfarb.
Drehscharnier. Ziersteppungen, CHLOÉ Steppung, gelegte Falten.
Mittelfach, 2 offene Fächer, Innenfächer. Greigefarb.

290,00 €

3607 961426 VICTORIA BECKHAM hochaktuelle Sonnenbrille.
Großformatif. Feines Gestell, schwarz. Gläser im Farbverlauf. Kein
Orig.-Etui. Umkarton vorh.

135,00 €

3608 961686 LOUIS VUITTON zeitloser Gürtel, Länge 85cm.
Monogram Serie in Braun, goldfarbene Logo-Schließe. Box anbei.
Patina und Tragespuren vorhanden.

100,00 €

3609 961687 LONGCHAMP zeitlose Shoppertasche.
Geräumiges Modell in Dunkelblau mit silberfarbener Hardware,
Reißverschluss und Doppelhenkel. Logoanhänger, Silberfarbener
Innenraum mit einem Reißverschlussfach. SB anbei. Neuwertig.

145,00 €

3610 961690 CARTIER VINTAGE seltene Henkeltasch, siebziger Jahre Kollektion.
Bowlingbag aus Wild- und Glattleder in Bordeaux mit Doppelhenkel,
goldfarbene Hardware, Reißverschluss. Textiler Innenraum mit einem
Reißverschlussfach. Clochette mit Schlüssel und Schloss, SB anbei.
Altersbedingte Gebrauchsspuren.

95,00 €

3611 961691 CARTIER VINTAGE seltener Weekender, siebziger Jahre Kollektion.
Geräumiges Modell in Bordeaux aus Wild- und Glattleder,
Doppelhenkel, goldfarbene Hardware, Reißverschluss. Innenraum
aus Textil mit einem Reißverschlussfach. Clochette mit Schlüssel
und Schloss. Altersbedingte Gebrauchsspuren.

120,00 €
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3612 961692 CARTIER VINTAGE aparter Aktenkoffer, siebziger Jahre Kollektion.
Geräumiges Modell aus Glattleder in Bordeaux mit Logoapplikation,
goldfarbener Hardware und Zahlenschloss. Innenraum ebenfalls
bordeauxfarbenes Glattleder mit vier großen Innenfächern und vier
kleinen. SB anbei. Altersbedingte Gebrauchsspuren.

145,00 €

3613 961788 BOTTEGA VENETA geräumige Hobobag.
Modell aus Nappaleder im Farbverlauf in Beige. Gewebte Struktur,
Intrecciato-Technik mit Applikationen. Reißverschluss, Innenraum
aus Verloursleder mit einem Reißverschluss- und einem Handyfach.
Gebrauchsspuren vorhanden.

960,00 €

3614 961819 PRADA exklusive Umhängetasche.
Saffiano-Lackleder in Pink mit goldfarbener Hardware, Überschlag
mit Drehverschluss. Kurzer Kettenriemen mit Leder durchflochten.
Längenverstellbarere Schulterriemen. Eingriffstasche auf Rückseite.
Innenraum aus Textil mit einem Fach und einer
Reißverschlusstasche. SB anbei. Guter Erhalt.

195,00 €

3615 961976 LOUIS VUITTON Schultertasche "LUCILLE PM", Koll. 2004.
Letzter LP. ca.: 800,-€. Mini Lin Monogram Canvas Serie in Beige mit
karamelfarbenen Lederdetails, Reißveschluss Außenfach,
Textilinnenfutter mit einem Innenfach, goldfarbene Hardware.
Adressanhänger fehlt. TOP ERHALT!

360,00 €

3616 961977 LOUIS VUITTON Gürtel, Länge 80cm. Koll. 2003.
NP. ca.: 350,-€. Mini Lin Monogram Canvas Serie in Beige mit
karamelfarbenen Lederdetails und einer goldfarbenen Schließe.
GUTER ERHALT!

120,00 €

3617 961839 MONTBLANC Set Druckbleistift und Füller
"Meisterstück", Feder GG/WG 14K, Funktion ungeprüft, L: ca. 13,5
cm, 1980er Jahre, mit Gebrauchspuren, mit Lederetui.

195,00 €

3618 962048 CHRISTIAN DIOR Henkeltasche "LADY DIOR LARGE BAG"
Akt. NP.: 3.600,-€. Kastige Form aus schwarzem Lackleder mit
typischer Cannage-Steppung, festen Dopelhenkel, silberfarbenen
Beschlägen, integriertem Taschenanhänger. Reißverschluss,
Textilinnenfutter mit einem Reißverschlussfach. Maße ca.: Länge
32cm x Höhe 24,5cm x Tiefe 10cm. SEHR GUTER ERHALT!

1.800,00 €

3619 962059 MCM exklusive Handtasche, NP.: ca. 600,-€.
Schwarzes Kunstleder mit grauem Logoprint. Doppelhenkel,
silberfarbene Hardware, abnehmbarer Schulterriemen, umlaufender
Reißverschluss. Innenfutter aus Textil mit einem Reißverschlussfach.
Schloss und SB anbei, Schlüssel fehlt. Guter Zustand,
Schulterriemen weist starke Beschädigungen auf.

145,00 €

3620 962633 BOTTEGA VENETA Hobobag, NP: 1.950,-€.
Praktisches Modell in charakteristischer Intrecciato-Technik aus
Nappaleder in Schwarz. Innenraum in Beige mit einem
Reißverschlussfach. Sehr guter Zustand.

480,00 €

3621 962722 S.T.DUPONT Feuerzeug "HONGKONG 1997", LP.: 1.100,-€.
Limitierte Edition, Ligne 2, goldfarbenes Modell mit Details in Rot und
Schwarz. Box und Unterlagen anbei. Funktionsfähig aber Gas leer,
leichte Gebrauchsspuren.

720,00 €
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3622 962801 LOUIS VUITTON Portemonnaie "SARAH" Koll.: 2008, NP.: 350,-€.
Modell aus der Monogram Canvas Serie. Goldfarbener Druckknopf,
zehn Kartenfächer, drei große Fächer und ein Reißverschlussfach.
Rechnung, SB und Box anbei. Guter Erhalt.

240,00 €

3623 962802 LOUIS VUITTON Schultertasche "POCHETTE METIS", Koll.: 2014,
NP.: 1.120,€.
Monogram Canvas Serie, Außenfach mit Reißverschluss,
goldfarbene Schliesse am Überschlag. Trageriemen, abnehmbarer
und verstellbarer Schulterriemen,. Dunkelbraunes Innenfutter aus
Mikrofaser, vier Innenfächer. SB und Rechnung anbei. Sehr guter
Zustand.

660,00 €

3624 962956 CARTIER Gürtel Set.
Zwei Lederriemen, einer Lack in Bordeaux, ein Wenderiemen in
Schwarz/Braun. Massive, goldfarbene Schnalle in Form von einer
Elefantenfamilie. Box, Gürtellaschen und ID-Karte anbei. Neuwertig.

240,00 €

3625 962770 CHRISTIAN DIOR VINTAGE Modeschmuck-Set, Koll. 1966.
Bestehend aus Ohrclips, Collier und Armband. Bleue Steine mit
weißem Steinkranz in silberfarbener Fassung. Box anbei. Guter
Erhalt, einzelne Steine verfärbt.

240,00 €

3626 963244 GUCCI Beuteltasche.
Modell aus der Bamboo- Serie mit weitenregulierbarer Oberkante und
Quastendetail, zwei unteschiedlich lange Trageriemen. Innenraum
aus Textil, zwei Fächer, eines mit Reißverschluss. SB anbei. Leichte
Gebrauchsspuren.

480,00 €

3627 963246 CHRISTIAN DIOR BOUTIQUE Umhängetasche.
Weißes Vintage Modell aus Textil mit dekorativem Überschlag und
Druckknopfverschluss. Ein Innenfach. Guter Erhalt.

ohne Limit

3628 963247 LOUIS VUITTON Henkeltasche "MANHATTAN GM", Koll.: 2003.
NP Neuauflage: 1.880,-€. Monogram Canvas Serie mit
Doppelhenkel, zwei Taschen auf der Front mit großen Schliessen
und Riemenverschluss. Umlaufender Reißverschluss und Hardware
goldfarben. Innenraum in Beige mit einem Fach. Patina vorhanden
sonst sehr guter Erhalt.

480,00 €

3629 963292 BOTTEGA VENETA Schultertasche, NP.: 2.550,-€
Geräumiges Modell aus Intrecciato Nappaleder in Tabakfarben mit
matt- schwarzen Kettenriemen. Innenraum mit zwei
Reißverschlussfächern und zwei offenen. SB anbei. Neuwertig.

960,00 €

3630 963293 HERMÈS feines Seidencarré "CARROSSERIE".
by Philippe Ledoux, erstmals 1976 erschienen. Maße ca.: 90x90cm,
100% Seide. Kutschenmotive in Blau, Gelb und Rot. handrolliert. Akt.
NP.: 360,-€. Gebrauchsspuren vorhanden.

120,00 €

3631 963294 HERMÈS feines Seidencarré "ARMADA".
by Christiane Vauzelles, erstmals 1976 erschienen. Maße ca.:
90x90cm, 100% Seidentwill. Schifffahrtmotive, gold/orange/rost,
handrolliert. Akt. NP.: 360,-€. Gebrauchsspuren vorhanden.

120,00 €

3632 963355 DIOR Seidenschal.
Feiner Langschal in Rosa, florales Muster, leichtes Cannagemuster
im Hintergrund. Sehr schöner Zustand. Box anbei. (LxB 65x200cm).

180,00 €
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3633 963356 CHOPARD GENÈVE Henkeltasche.
Bowlingbagform aus perlweißem Textil, bordeauxfarbene
Lederdetails und Doppelhenkel, roségoldfarbene Hardware, zwei
Außenfächer, Innenfutter aus rotem Velourleder, ein Innenfach mit
Reißverschluss. Metallfüßchen. Top Zustand. Staubeutel anbei.

660,00 €



GLOSSAR
LR = Lupenrein (mit 10-fach Vergrößerung)
VVS = Sehr, sehr kleine Einschlüsse (mit 10-fach Vergrößerung)
VS = Sehr kleine Einschlüsse(mit 10-fach Vergrößerung)
SI = Kleine Einschlüsse (mit 10-fach Vergrößerung)
P1 = Piqué 1 (Deutliche Einschlüsse, Brillanz nicht mindernd)
P2 = Piqué 2 (Größere/zahlreiche Einschlüsse, Brillanz etwas mindernd)
P3 = Piqué 3 (Große/zahlreiche Einschlüsse, Brillanz stark mindernd)

DeGEB = Deutsche Gesellschaft für Edelsteinbewertung
DPL = Diamant-Prüflabor, Idar-Oberstein
DSEF = Deutsche Stiftung Edelsteinforschung
GIA = Gemological Institute Of America
HRD = Belgisches Institut für Diamantgraduierung (Hoge Raad voor Diamant)
IGI = International Gemological Institute
SSEF = Schweizerisches Gemmologisches Institut

HFW = Hochfeines Weiß, River (D, E)
FW = Feines Weiß, Top Wesselton (F, G)
WEISS = Weiß, Wesselton (H)
LGW = Leicht getöntes Weiß, Top Crystal, Crystal (I, J)
GW = Getöntes Weiß, Top Cape (K, L)
GET = Getönt, Cape (M – Z)

Sehr gute Farbe = Hochfeines Weiß – Feines Weiß
Gute Farbe = Weiß – Leicht getöntes Weiß
Mittlere Farbe = Getöntes Weiß – Getönt
Niedere Farbe = Getönt
Sehr gute Reinheit = LR, VVS
Gute Reinheit = VS, SI
Mittlere Reinheit = P1
Niedere Reinheit = P2, P3

ALLGEMEINE HINWEISE

Alle Angaben zu den Edelsteinen wurden von unseren Experten in gefasstem Zustand nach bestem Wissen und 
Gewissen ermittelt, die Gewichte nach Scharffenberg annähernd errechnet. Eine genaue Bestimmung/Graduierung 
kann naturgemäß nur an ungefassten Steinen durchgeführt werden. Sollte ein Edelsteingutachten/Befundbericht 
vorliegen, so ist dies in der Beschreibung angegeben. In diesem Fall wurde der Stein zur Begutachtung ausgefasst.

Die meisten auf dem Markt befindlichen Edelsteine sind durch verschiedene Behandlungen farb- oder reinheits-
verbessert, wenn nicht anders beschrieben. Solche Behandlungen sind seit Jahrhunderten gängige und anerkannte 
Praxis und bilden meist nur natürliche Umstände nach, wie sie im Erdinneren herrschen. (Gilt nicht für Diamanten!)

Alle Uhren waren im Kurzzeittest lauffähig (wenn nicht anders angegeben). Garantie auf Ganggenauigkeit und/
oder Funktion von Komplikationen kann nicht gegeben werden. Die angegeben Maße wurden von uns gemessen 
und können von den Herstellerangaben leicht abweichen.

Der Zustand der Uhr ist der Beschreibung und den Bildern zu entnehmen; eine Besichtigung wird empfohlen.

beh. = behandelt
best. = bestoßen
ct. = Carat (Gewicht)
fac. = facettiert
Gew. = Gewicht
gest. = gestempelt
GG = Gelbgold
grav. = graviert
K = Karat (Feingehalt)
KP = Kaufpreis
Leg. = Legierung
NP = Neupreis
Pd = Palladium
Pt = Platin
punz. = punziert
RG = Rotgold/Roségold
rhod. = rhodiniert
RSG= Roségold
RW = Ringweite
tlw. = teilweise
WG = Weißgold
WMM = Wachstumsmerkmale



HINWEISE ZUR TEILNAHME AN AUKTIONEN
Als Teilnehmer unserer Auktion erkennen Sie die Versteigerungsbedingungen an. Diese sind im
vollen Wortlaut auf unserer Website nachzulesen und deutlich sichtbar in unseren Räumen
ausgehängt.

AUFGELD
Alle genannten Preise sind Endpreise und beinhalten 
bereits das Käufer-Aufgeld.

PERSÖNLICHE GEBOTE
Kommen Sie zur Auktion und lassen Sie sich vor 
Aufruf Ihres Wunschartikels am Empfang eine Bie-
ternummer geben. Dafür ist eine Registrierung für 
Abrechnungszwecke erforderlich.

SCHRIFTLICHE VORGEBOTE
Bis 23:59 Uhr am Auktionsvortag nehmen wir 
schriftliche Vorgebote an:

Gebotsformular im Auktionshaus

Sie füllen in unserem Auktionshaus ein Formular aus
und geben damit Ihr Gebot ab.

Sie nehmen sich Formulare mit und schicken uns 
diese ausgefüllt
 - per Fax an +49 (0) 711 / 72 23 27 65
 - per E-Mail an gebote@eppli.com.

Gebotsabgabe über das Internet

1. Gehen Sie auf WWW.EPPLI.COM.
2. Rufen Sie den gewünschten Artikel auf.
3. Geben Sie jetzt Ihr Höchstgebot ein und bieten 

Sie mit.

Voraussetzung ist, dass Sie sich auf unserer Website
als Kunde registrieren.

Ihr Vorteil: Wir bieten für Sie

Bei Abgabe eines schriftlichen Höchstgebots bieten
wir in Ihrem Auftrag bis zum genannten Betrag mit.
Sollten keine Konkurrenzbieter auftreten, können 
Sie Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zu-
schlag erhalten.

Beispiel: Der Aufrufpreis liegt bei 200 €. Ihr schriftli-
ches Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal
beträgt 240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

LIVE-BIETEN ÜBER ONLINEPORTALE
Unsere Auktionen können Sie live an Ihrem PC 
verfolgen und auch Mitbieten ist möglich: Klicken 
Sie auf unserer Website rechts unten „Live online 
Bidding“ an. Sie haben nun die Wahl: Zuschauen 
oder live mitbieten – dafür müssen Sie sich noch-
mals registrieren.

Wichtig: Zuschauen ist kostenlos und unverbind-
lich! Erst beim Mitbieten wird eine zusätzliche
Onlinegebühr von 3,57% (Lot-tissimo) bzw. 5,95%  
(Invaluable) auf den Zuschlagpreis für das Online- 
portal fällig.

BITTE BEACHTEN SIE!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur 
Abnahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind 
nicht möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit 
der Vorbesichtigung, die jeweils eine Woche vor Be-
ginn der Auktion möglich ist. Die versteigerten Ge-
genstände stammen aus zweiter Hand und können 
mehr oder weniger starke Alters- und Gebrauchs- 
spuren aufweisen.

FREIVERKAUF
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachver-
kauf, der sofort mit dem Ende der Auktion beginnt 
und acht Wochen dauert.
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EPPLI AUKTIONSHAUS
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6+8
Tel. 0711 – 2 36 94 42
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

EPPLI IM KÖNIGSBAU
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 – 72 23 03 00
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

EPPLI AUKTIONSHALLE
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str. 9–13
Tel. 0711 – 2 20 90 87
Auktion an jedem 3. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

EPPLI MÜNZAUKTIONEN
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str. 9–13
Tel. 0711 – 7 94 65 90-0
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 11 Uhr




